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A helyi érték

„Karácsony nem az ész, ha-
nem a szív ünnepe. És a szív
érzi, hogy azok is ott állnak ve-
led a karácsonyfa körül, akiket
a szemeddel nem látsz, és az
eszeddel nem hiszel.”

Zalaegerszeg megyei jogú
város polgármestereként nagy
tisztelettel és sok szeretettel
köszöntök minden kedves ol-
vasót Müller Péter gondolatá-
val annak reményében, hogy
az év legszebb ünnepén min-
denki ráébred, hogy a kará-
csony nem „csak” ünnep, de
életérzés is. Ezekben napok-
ban az emberek többsége fél-
reteszi az ellentéteket, és békét
köt embertársaival. Az ünnep
csodáját pedig nem az ajándé-
kok értékével méri, hanem
olyasmivel, amibõl bárki része-
sülhet, és amit mindenki adhat,
ez pedig a szeretet érzése.

Az esztendõ legmeghittebb
napjai sajnos hamar elillannak,
az óévtõl való búcsú közeledté-
vel pedig a legtöbb ember ösz-
szegez – visszapillant az  eI-
múlt hetekre, hónapok esemé-
nyeire, történéseire, és ezzel
együtt a jövõbe is tekint, meg-
fogalmazza céljait.

Jövõre véget ér egy ötéves
ciklus, az önkormányzati vá-
lasztásokkal elkezdõdik egy új
idõszak. Az elmúlt években Za-
laegerszeg fejlõdõ várossá vált,
folyamatosan gyarapodott. Eh-

hez minden eddiginél jelentõ-
sebb, több összefogásra volt
szükség, hiszen talán soha nem
volt ennyire igaz, mint a magunk
mögött hagyott vészterhes idõk-
ben, hogy a sikerhez mindig kö-
zös munka vezet. Mindenkinek
köszönettel tartozom érte.

Az együttes munkálkodásra
ezután is szükség lesz, hiszen
rengeteg elképzelés vár még
megvalósításra. Azt nyugodt
szívvel ígérhetem, hogy a váro-
sért dolgozók továbbra is arra
törekszenek, hogy az itt élõket
szolgálják!

Ne sürgessük azonban az
idõt, éljük meg az ünnepet!
Kezdjük az új esztendõt tiszta
szívvel és újult erõvel! Áldott,
békés, szeretetteljes karácsonyt
és boldog új évet kívánok!

Balaicz Zoltán
polgármester

TISZTELT HÖLGYEIM ÉS URAIM,
KEDVES ZALAEGERSZEGIEK!

Balaicz Zoltán

A középkortól kezdve a zalai
vármegyeszékhely fontossága
nõtt, polgárainak identitása és
lokálpatriotizmusa erõsödött.
Az elmúlt közel 800 évben
olyan polgárai voltak, akik úgy
szerették és tisztelték városu-
kat, hogy képesek voltak sze-
mélyes életüket a közösség
szolgálatába állítani. Balaicz
Zoltán polgármester fogalma-
zott így az ünnepi közgyûlésen,
ahol ismét tízen vehették át a
Zalaegerszegért díjat.

– V. Zs. –

A polgármester szólt arról, hogy
a legnagyobb változásokat a 20.
században élte át a város, mely-
nek elején még csak 15 ezres ki-
csi, de büszke közösség volt, a vé-
gén pedig 60 ezres központ. A
több tízezer betelepülõ a város
identitását nem veszélyeztette. A
„zalaegerszegiség” nem gyengült,
hanem inkább erõsödött. A mi kö-
zösségünk mindig újra és újra hitt,
küzdött, gyõzött, bizonyította,
hogy a kemény idõk sohasem vol-
tak olyan kitartóak, mint a kemény
emberek. 

– Most újra egy erõsödõ Zala-
egerszeg idõszakát éljük. Egy
olyan Zalaegerszegét, amely a tér-
ség legjobbja akar lenni. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

– pánczélPetra –

Dr. Paksy Zoltán történész, az
MNL Zala Vármegyei Levéltárának
fõlevéltárosa ezt a hiányt szeretné
pótolni azzal az átfogó monográ-
fiával, mely Wlassics Gyula életét
és munkásságát mutatja be. A ki-
advány az egyik nagy országos
könyvkiadó gondozásában jelenik
meg 2025 tavaszán, a kéziratot
2024 végéig kell elkészítenie. A
történész – aki fõleg politikatörté-
nettel foglalkozik – lapunk érdeklõ-
désére elmondta, hogy a kutatás
folyamatosan meglepetésekkel
szolgál számára.

Wlassics Gyula életpályája két
nagy történelmi korszakot ölel át.
Az egyik a dualizmus idõszaka, a
másik pedig a két világháború kö-
zötti éveké. Paksy Zoltán jelenleg
az 1900-as évek elején jár a for-
rásanyag feltárásában és – mint

meséli – egy nagyon izgalmas
életpálya bontakozott ki elõtte,
amivel öröm foglalkozni.

– Wlassicsot elõször 1892-ben
választották meg országgyûlési
képviselõnek, az akkor még Zala
megyéhez tartozó Csáktornyán.
1905-ig be is töltötte ezt a tisztsé-
get. A munka szempontjából ez
azért lényeges, mert az ezekhez
kapcsolódó (beszédeit is tartalma-
zó) iratanyagok és korabeli újság-
cikkek a levéltárunkban vannak.
Mivel 1895 januárjától vallás- és
közoktatásügyi miniszter is lett, az
Országos Levéltár is õriz sok rá
vonatkozó dokumentumot. Na-
gyon érdekes, hogy bár a Vallás-
és Közoktatásügyi Minisztérium
szinte teljes iratanyaga megsem-
misült a második világháborúban,
Wlassicsé megmaradt, mert azt
valamiért külön tárolták.

(Folytatás a 4. oldalon.)

MONOGRÁFIA KÉSZÜL
WLASSICS GYULÁRÓL

EGY ZALAI MINISZTER KULTÚRPOLITIKAI REFORMTÖREKVÉSEI
Jogtudós, országgyûlési képviselõ, vallás- és közoktatásügyi

miniszter, nemzeti liberális politikus. Wlassics Gyula Zalaeger-
szegen született 1852-ben, iskoláit Nagykanizsán végezte, a jogi
egyetemet pedig Budapesten. 1892-tõl haláláig (1937-ig) aktív po-
litikus volt, szellemisége, valamint munkásságának érdemei még-
is méltatlanul elfelejtõdtek.

ÁTADTÁK A ZALAEGERSZEGÉRT DÍJAKAT
AZ ÉV ZÁRÓESEMÉNYE AZ ÜNNEPI KÖZGYÛLÉS VOLT



Mint ismert, az önkormányzat
egy KEHOP pályázaton nyert tá-
mogatást a Zalaegerszeg köz-
igazgatási területén lévõ ivóvíz-
hálózatok és szennyvízhálózatok
hatékonyságnövelõ fejlesztésé-

re, de a város saját forrást is biz-
tosított a programhoz. A projekt
során 28 helyen kezdõdött fej-
lesztés, ennek egyik eleme volt a
páterdombi beruházás – idézte
fel a kezdeteket Balaicz Zoltán
polgármester. Hozzátette: már

majdnem minden helyszínen be-
fejezõdtek a munkák, csupán a
Bocskai utcai fejlesztés van még
hátra. A projekt összköltsége 1,7
milliárd forint volt, ebbõl 1,2 mil-
liárd forint EU-s támogatás érke-

zett, az önkormányzat pedig 500
millió forintot tett hozzá a fejlesz-
tésekhez.

A Páterdombon évtizedek óta
problémát jelentett mind a víznyo-
más, mind pedig a víz minõsége.
A nagyszabású beruházás kereté-

ben víztorony épült a Báthory-is-
kola mellett, ehhez kapcsolódóan
pedig új, önálló nyomásövezetet
alakítottak ki a városrészben. A
beruházás következtében a to-
ronyhoz tartozó ellátási terület ala-
csonyabb szintre esik az eddigi
nyomásövezetnél, így nagyobb
lett a hálózati nyomás. Mindezt
újonnan épült föld alatti nyomásfo-
kozó szivattyúk is segítik. A beru-
házás jobb és egészségesebb víz-
ellátást eredményez a háztartá-
sokban – fogalmazott a térség ön-
kormányzati képviselõje, Gecse

Péter alpolgármester a sajtótájé-
koztatón.

Hozzátette: a KEHOP-pályáza-
tot kiegészítették a Kovács Károly
Városépítõ Program forrásaival,
így közmûcserére, aszfaltozásra,
parkolóépítésre is sor került a
Szegfû illetve a Holub utcában. 

A sajtótájékoztatón az is el-
hangzott, hogy a tavaszi sajnála-
tos tûzesetet követõen jól halad a
kárt szenvedett Holub utcai társas-
ház felújítása. A város közel 20
millió forinttal járult hozzá a leégett
épület rekonstrukciójához.

2 Közélet
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Mint sajtótájékoztatóján el-
mondta, helyi kezdeményezésrõl
van szó, mint önkormányzati
képviselõ is szeretne beszélgetni
az emberekkel. Akár országos
vagy zalaegerszegi témákról.
Konstruktív pártként dolgoznak,
szeretnék, ha minél többen fel-
keresnék õket és elmondanák a
véleményüket. A problémákat a
közgyûlésben továbbítja a város-
vezetõk felé. Szerinte vannak
olyan fontos témák, melyeket a
nemzeti konzultáció kérdései kö-

zül kimaradtak. Példaként emlí-
tette a zalai földterületek kérdé-
sét. 

Ha Magyarország a magyaro-
ké, akkor a magyar föld miért
nem? – tette fel a kérdést. A me-
gyében sok külföldi, fõleg osztrák
tulajdonban vannak földterületek.
Megemlítette még, hogy nem érte-
nek egyet a digitális személyiga-
zolvány bevezetésével sem. Tehát
vannak olyan kérdések, melyekrõl
szívesen konzultálnának a helyi
választópolgárokkal. 

A MI HAZÁNK VÁRJA AZ ÍVEKET
Senki ne dobja ki a nemzeti konzultációs íveket, és ha nem

akarnak a kormánnyal konzultálni, vigyék be a Mi Hazánk Mozga-
lom zalaegerszegi irodájába. Kiss Ferenc, a szervezet megyei el-
nöke kéri ezt a zalaegerszegi lakosoktól. December elejétõl ja-
nuár 10-ig várják az íveket.

– b. k. –

Dankos Attila jelenleg a Veszpré-
mi Szent Mihály Fõszékesegyház
zeneigazgatója, az újpesti Erkel
Gyula Zeneiskola tanára és az Egek
Királynéja nagytemplom orgonistá-
ja. A mûvészeti és tanári tevékeny-
sége mellett zeneelmélet-tanár sza-
kon is tanul. Sûrû idõbeosztása mel-
lett egyre ritkábban tud hazalátogat-
ni. Néhány éve még gyakran talál-
kozhattunk vele a városban, mint a
Pálóczi AMI és a Mindszenty-
gimnázium tanárával, vagy a kertvá-
rosi templom orgonistájával. Utóbbi
helyszínen õ szervezte a „Vasárnap
esti muzsika” koncertsorozatot. Ve-
zényelte a Liszt-iskola Öregdiák Kó-
rusát, rendszeresen kísérte a
Canterina Kamarakórust. A korláto-
zások idején a református templom-
ban rendszeresen adott koncertet,
melyet online lehetett követni. 

A jelen adventi hangversenyre
a református egyház kérte fel,
ajándékképpen a híveknek és a
zeneszeretõ embereknek. 

– A zene õszinte, nem hazudik.
Jó, ha minél többen hallják, és fon-
tos az is, hogy mindezt zalaeger-
szegi származású elõadótól –
mondta többek között Hodánics
Péter református lelkész.

Dankos Attila adventi koncertje
Bach muzsikával indult, és az egy-
órás hangversenyben improvizáció
is elhangzott. Az orgonamûvész
ezúttal is köszönetét fejezte ki egy-
kori tanárának, Molnár Erzsébet-
nek, aki felfedezte zenei tehetségét
és biztatta õt (a tanárnõ jelen volt a
koncerten). Kérdésünkre válaszol-
va elmondta, bár már sok orgonán
játszott, a Göcseji Falumúzeum
nemrégiben felújított barokk hang-
szerét még nem volt módja kipró-
bálni, de a tervei között szerepel.

ADVENTI ORGONAKONCERT
A REFORMÁTUS TEMPLOMBAN

A református templomban adott koncertet a közelmúltban
Dankos Attila, zalaegerszegi származású orgonamûvész. A prog-
ramot a Református Értékeket Megõrzõ Alapítvány támogatta.

VÍZTORONY, ÚJ BURKOLAT ÉS PARKOLÓK
LEZÁRULT A PÁTERDOMBI NYOMÁSÖVEZET KIALAKÍTÁSA

A Holub József utcában tartottak sajtóbejárást abból az alka-
lomból, hogy lezárult a páterdombi városrész nyomásövezetének
kialakítását, fejlesztését célzó projekt.

2014 óta szervezi Pataki Já-
nos ötletgazda a 24 órás úszó-
gálát Zalaegerszegen. Január
utolsó hétvégéjén eddig hat al-
kalommal úsztak a csapatok
Dóczy Éva, egykori helybéli
úszómester tiszteletére. Most az
új uszoda a nagyobb medencé-
vel, kibõvített lehetõségeket kí-
nál e rendezvénynek. A megúju-
lás szellemében mindehhez új
nevet is választottak. Ezúttal dr.
Seregélyes István, Zalaegerszeg
elsõ úszóedzõje tiszteletére ren-
dezik a kulturális blokkal kibõví-
tett sportprogramot, mely január
27-én kezdõdik.

– b. k. –

Pataki János sportos elõélettel
bír. Fiatal korában számos sportág-
ban kipróbálta magát, legnagyobb
sikert az úszásban ért el. Felnõtt-
korban azonban túlsúly ellen küz-
dött, mely harcban jó támaszra lelt
az úszásban. Napi szinten rótta a
hosszokat, közben a sporttársak
között új barátokat is talált. 

– Mindennapos vendéggé vál-
tam az uszodában, hiszen az
úszás az egyetlen sport, mely nem
terheli az ízületeket. Egészséges
mozgásforma, mely sok energiát ki-
vesz a szervezetbõl, ezért a fo-
gyást segíti. Idõvel neveztünk

Keszthelyre és Dunaújvárosba 24
órás úszásra, én szerveztem a csa-
patot az uszodai ismerõsökbõl.
Majd gondoltam, hogy ilyent Zala-
egerszegen is lehetne rendezni.
Nemcsak az egészséges életmód,
az úszás népszerûsítése miatt jó,
hanem csapatszellem-erõsítésre,
munkahelyi közösségnek, baráti
társaságoknak, családnak egy-
aránt, jó hangulatú kikapcsolódás,
ahol nem a nyerés az elsõdleges
cél, hanem a tisztes helytállás. Az
egyéb programokkal egyeztetve,
január végét jelöltem ki erre a célra
– mondta Pataki János. – 10 csa-
pat mindig megvolt, öt pályán ez
ideális is volt. 70–80 százalékban
amatõr indulókkal 6–74 év közötti
korosztállyal. 

– A megújult intézményben
hogyan tovább?

– A szervezés elején vagyunk,
de már 10 csapatot most is jegyez-
tünk. Az új uszodában 10 pálya
van, melyet akár lehet felezni is, a
lehetõségek nagyon megnõttek, jó
lenne ezt kihasználni, hiszen akár
40 csapat indulását is meg tudnánk
oldani. Kevés szabály van, de az a
legfontosabb, hogy a csapatból va-
lakinek mindig úszni kell, az úszás-
nemet szabadon lehet választani, a

másik csapatot nem lehet akadá-
lyozni. Egy csapat pedig minimum
16 fõbõl álljon. Mivel ez verseny is,
a leúszott hossz dönti el a sorren-
det, melyet 30–40 versenybíró mér.
A program fõvédnöke és támogató-
ja Balaicz Zoltán polgármester.
Ezenkívül számos felajánlás érke-
zett a versenyzõk ellátása kapcsán.
Bár nevezési díj van, de ez a költ-
ségeknek csak egy részét fedezi. A
sporton kívül jótékony célt is szol-
gálunk, a Koraszülöttmentõ és
Gyermekintenzív Alapítvány javára
(a részletes versenykiírás az alapít-
vány honlapján olvasható). 

– Izgul már az mostani ver-
seny miatt?

– Nem vagyok izgulós, meg ez
már a hetedik alkalom lesz. Az
igaz, hogy sok mindennel jár, sok
mindenre kell figyelni. Emberekkel
kell foglalkozni, összehangolni,
egyeztetni, ami a legszebb és leg-
nehezebb feladat. Sok önkéntes
segíti a munkát, köszönjük a támo-
gatók hozzájárulását. Sok minden-
re csak akkor mondhatom, hogy
végleges, ha már elmúlt a verseny.
Nagyon szeretném, ha Zalából
több városból is jelentkeznének,
nemcsak a megyeszékhelyrõl. Ta-
lán idén Keszthelyrõl és Nagykani-
zsáról is lesz csapat, egyébként az
egész ország területérõl várhatók
résztvevõk. A versenysorozat jövõ-
jét alapozná meg, ha jól indulna ez
a start az új uszodában – fejezte ki
reményét a szervezõ. 

ÚJ MEDENCE, ÚJ GÁLA

Pataki János

SZERVEZIK A 24 ÓRÁS JÓTÉKONYSÁGI ÚSZÁST



Megtartotta hagyományos év-
értékelõ sajtótájékoztatóját
Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg
polgármestere. A prezentációval
egybekötött rendezvénynek a
Városi Hangverseny- és
Kiállítóterem adott otthont.

A polgármester elöljáróan el-
mondta: 2020-tól tulajdonképpen
egyfajta válságmenedzselés zaj-

lott, hiszen elõbb a világjárvány,
majd a háború okozta energiavál-
ság nehezítette a hétköznapokat.
Talán az idei az elsõ olyan eszten-
dõ a Covid óta, hogy a rendezvé-
nyeinket megtarthattuk, és jó né-
hány fejlesztésre is sor került. A
válság során Zalaegerszeg igyeke-
zett elõremenekülni és energetikai
fejlesztésekkel csökkenteni a ki-
adásokat.

Ami az idei évet illeti, a polgár-
mester számos felújításról, elõrelé-
pésrõl számolt be mind az ipar- és
városfejlesztés, mind az egészség-
ügy, mind pedig a kultúra, az okta-
tás, a sport és a közösségépítés te-
rén. A tesztpályán és az északi ipa-
ri parkban folytatódnak az innová-
ciót és iparfejlesztést érintõ nagy-
beruházások, melyekkel újabb és
újabb munkahelyekhez jut a város.

Megkezdõdött a piac környékének
fejlesztése, átépítés alatt van az
egykori Köbtex üzem és a ruhagyár
is, melyek új tulajdonosokra talál-
tak. Az egykori gyárépületek hama-
rosan új funkciót kapnak. Örömteli,
hogy több középület és park is
megújulhatott, vagy éppen felújítás
alatt áll. A Gébárti-tónál megvaló-

sult beruházással pedig régi vágya
teljesült a zalaegerszegieknek: im-
már körbejárható a tó. Hamarosan
pedig elkészül a Hattyú büfé utóda,
mely egy modern vendéglátóhely
lesz a tó partján.

A Kovács Károly Városépítõ
Program keretében folyamatosan
újulnak meg az utcák és a terek; a
tervek között az szerepel, hogy 91
helyszínen 15 milliárd forint érték-
ben fejlesztik az utakat, járdákat,
közmûveket.

Balaicz Zoltán kiemelte: az idei
év egyik legnagyobb fejlesztése az
volt, hogy elkészült a Kosztolányi
utca kétirányúsításának elsõ üte-
me. Hamarosan pedig megszületik
a kormánydöntés a folytatásról. Ak-
kor már a vasútállomásig közleked-
hetünk mindkét irányban. A beszá-
molóban szó esett a kerékpárút-fej-

lesztésekrõl, az iskolaépületek
megújításáról, valamint arról, hogy
a közelmúltban átadhatták a Szent
Család Óvoda megújult épületét.
De sokat tettek a környezetvéde-
lem érdekében is; a faültetések
évek óta zajlanak, jövõre elérjük a
10 ezres számot, pedig eredetileg
5000 új fa szerepelt a tervekben –
tette hozzá. De napelempark is lé-
tesült, továbbá hatékonyabbá vált a
hulladékgazdálkodás.

A város 2023-ban új köztéri
szobrokkal és új állandó kiállítással
gazdagodott, hiszen a Göcseji Mú-

zeum befogadta Preisz József óra-
gyûjteményét. Az idei évben végre
minden évfordulót megünnepelhet-
tünk, sor kerülhetett a hagyomá-
nyos városi rendezvényekre, fesz-
tiválokra. A közösségi események
a helyi identitás erõsítését szolgál-
ják, de ezen a néven egy TOP-
projekt részeként számos kiad-
vány is megjelent, továbbá történe-
ti konferenciákra került sor. 

A polgármester bízik benne,
hogy a pozitív tendenciák a követ-
kezõ évben folytatódnak. Úgy véli,
a bizakodó hangulatot az is jelzi,
hogy az elmúlt évben nõtt a házas-
ságok és a születések száma.

A Zalaegerszegi Innovációs
Park fejlesztésének keretében  az
innovációs épület és a szállásépü-
let átadása és birtokba vétele már
tavaly szeptemberben megtörtént.
A fejlesztés zárásaként az elõadó-
épület készült el, amely 502 négy-

zetméteres összalapterületû, 2
emeleti szinttel rendelkezik, és a
földszintjén található egy 100 fõ
befogadására alkalmas oktató- és
elõadóterem, míg az emeleti szin-
teken a kiszolgálóhelyiségek mel-
lett oktatói-kutatói iroda kapott he-
lyet – hangzott el a rendezvény
felvezetésében. 

– A Zalaegerszegi Innovációs
Park a Széchenyi István Egyetem
Science Park hálózatának kiemelt
szereplõje. Az itt megvalósult fej-
lesztések munkaerõpiaci illeszke-
dést jelentenek a hallgatóinknak.
Ipari partnerekkel együttmûködve,
célunk egy specifikus kompeten-

ciaközpont létrehozása az elektro-
mos akkumulátorok tesztelésére, a
kapcsolódó kutatás-fejlesztés elõ-
segítésére és a témához kapcsoló-
dó oktatás létrehozására – mondta
köszöntõjében dr. Lukács Eszter, a
Széchenyi István Egyetem nem-

zetközi és stratégiai kapcsolatokért
felelõs elnökhelyettese. 

A ZalaZONE Jármûipari Teszt-
pálya megépítésének és fejleszté-
seinek köszönhetõen Zalaeger-
szeg gazdasága látványos fejlõdé-
sen ment keresztül. Balaicz Zoltán
polgármester felidézte, hogy mi-
lyen változást hozott a jármûipari
tesztpálya a város életében. 

– Egy olyan gazdasági öko-
szisztéma kezd kialakulni, mely-
nek révén a munkanélküliség 3
százalék alá csökkent. Jelen van a
térségben, a Rheinmetall, az AVL,
a Bosch letelepedésével a maga-
san képzett munkaerõ. A fejleszté-

seknek is köszönhetõen egy he-
lyen van a kutatás, az innováció, a
szakképzés, az egyetemi oktatás
és a szolgáltatások – fogalmazott
a rendezvényen Balaicz Zoltán. 

Az épületavató ünnepségen Var-
ga Mihály pénzügyminiszer beszé-
dében kiemelte, hogy a 21 egyete-
men történt modellváltás eredmé-
nyei már látszanak, jó példa erre a
gyõri Széchenyi István Egyetem,
melyet európai összevetésben az
elsõ 400, míg a világban az elsõ
1200 egyetem között jegyeznek. 

„A kormány célja, hogy a ma-
gyar egyetemek az ország fejlõdé-
si lehetõségeit kiszélesítõ szellemi
központtá válhassanak. A gyártás
évtizede után pedig megjelentek a
fejlesztési központok, melynek je-

les példája az autóiparban a Szé-
chenyi István Egyetem, illetve a
ZalaZone”. Hozzátette: Ezek a fej-
lesztések a piac és az egyetem
együttmûködésében, ipari környe-
zetben valósultak meg. A tudomá-
nyos és innovációs park eredmé-
nyei elõsegítik az ország verseny-
képességének és a  tõke vonzere-
jének növekedését. 

A most átadott épület irodáiban
a Zalaegerszegi Tudományos és
Innovációs Park alkalmazottai és
stratégiai partnerei kapnak helyet,
és a fejlesztés során megvalósuló
három egyetemi épület mellett kor-
szerû eszközökkel is bõvült az inf-
rastruktúra, mely a napi munka-
végzést, valamint a tesztek kiérté-
kelését segíti.

(Folytatás az 1. oldalról.)
Gazdaságunk fejlõdése lehetõ-

vé teszi, hogy az évtized végére
valóban meghatározóak legyünk a
Nyugat-Dunántúlon – mondta a
polgármester.

Az ünnepségen részt vett dr.

Gulyás Gergely, a Miniszterelnök-
séget vezetõ miniszter, aki kö-
szöntõje elején bejelentette, hogy
a Magyar Érdemrend tisztikereszt-
je kitüntetést adta át otthonában a
93 éves id. dr. Marx Gyulának, aki
a rendszerváltozás elõtti utolsó
parlament négy szabadon válasz-
tott országgyûlési képviselõ egyi-
ke volt. A családi körben rendezett
ünnepségen elhangzott: Marx
Gyula több évtizedes  gyógyító-
munkája, valamint sokoldalú és el-
kötelezett szerepvállalása miatt
kapta a kitüntetést.

A továbbiakban a miniszter úgy
fogalmazott: Zalaegerszeg az or-
szág egyik legjobban fejlõdõ váro-
sa, kiválóan használja ki a lehetõ-
ségeit. Gazdag ez a város, mert
olyan polgárai vannak, mint a mos-
tani kitüntetettek is, akik évtizedek
óta szolgálják a közösséget. 

Köszöntõjében Vigh László or-
szággyûlési képviselõ azt mondta:
igazi legendák a saját területükön
mindazok, akik átveszik a Zala-
egerszegért díjat. Példát mutat-
nak, hogyan lehet sikert és ered-
ményt elérni.

Az idei kitüntetettek: Pödörné
Hajdu Ibolya nyugállományú óvo-
davezetõ, Miszory Béla a Vívó
Egylet alapítója, dr. Szittyai Borbá-

la belgyógyász, háziorvos, Gó-
czánné Tóth Zsuzsanna, a ZAC At-
létika Klub senior sportolója, Ma-
gyar János, Lendva polgármeste-
re, Ocsovai Grácián ferences szer-
zetes, Péter Zoltán, a ZTE FC ko-
rábbi labdarúgója, Kámán Ferenc

a ZAC Atlétika Club Életmûdíjas
vezetõedzõje, Éderné Vasáros
Ágota, a csácsbozsoki közösség
aktív szervezõje, Papp Zoltán a
ZTE Teniszt Klub elnöke. (Életútju-
kat lapunk 9. oldalán olvashatják.)

3Aktuális

ÁTADTÁK A ZALAEGERSZEGÉRT DÍJAKAT
AZ ÉV ZÁRÓESEMÉNYE AZ ÜNNEPI KÖZGYÛLÉS VOLT

Id. dr. Marx Gyula átveszi az állami kitüntetést.EGY HELYEN A KUTATÁS, AZ INNOVÁCIÓ ÉS A SZAKKÉPZÉS
ELÕADÓTEREMMEL GAZDAGODOTT A ZALAEGERSZEGI SCIENCE PARK
Az épületátadó ünnepségre került sor a ZalaZONE Tudomá-

nyos és Innovációs Parkban, mely a Széchenyi István Egyetem
4 milliárdos fejlesztési projektjének zárórendezvénye is volt egy-
ben. Az új száz fõ befogadására alkalmas elõadótermet Varga
Mihály pénzügyminiszter avatta fel.

IPARI BERUHÁZÁSOK, VÁROSFEJLESZTÉS, KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS
ÉVÉRTÉKELÕ PREZENTÁCIÓ

– B. K. –

A belvárosban és a városré-
szek számos pontján, intézmé-
nyekben vagy szabadtéren gyûl-
tek össze a helyiek, hogy közösen
gyújtsák meg az adventi gyertyát,
osztozzanak az élményben, ami
az egyre sötétedõ téli világban a
fény újraszületését elõhirdeti. Így
volt ez a Kertvárosban is. 

Már a hét elején felállították a
szokásos helyen, a Hegyalja–
Köztársaság útja keresztezõdésé-
nél a fenyõfát, melynek díszítésé-
ben a lakosság évek óta részt vál-
lal. Hagyományosan itt szokás egy
kis ünnepséget tartani az elsõ
gyertyagyújtás alkalmával. Idén a
bizonytalannak ítélt idõjárás miatt
a helyszínt áttették az Apáczai
Mûvelõdési Központba.

A mûsorban szintén a szoká-
soknak megfelelõen a Napsugár

utcai és a Csillagközi óvodások,
valamint az Eötvös-iskola énekka-
ra lépett fel. Az elõbbiektõl elhang-
zott az „Adventi hírnök, szép fe-
nyõág, lobog az elsõ gyertyaláng”
kezdetû dal a hangulatosan deko-
rált színpadon. Az ünnepségen
részt vett Balaicz Zoltán polgár-
mester, aki Orosz Ferencnével
együtt köszöntötte az ünnepség
résztvevõit. Majd Molnár János, a
kertvárosi templom plébánosa
adott papi áldást. Végül együtt
gyújtották meg az adventi idõszak
elsõ gyertyáját, a hit jelképét. 

Az ünnepség végén meleg teá-
val és forralt borral kínálták az
egybegyûlteket. 

Néhányan, akik lemaradtak a
rendezvényváltozás információjá-
ról, csupán a feldíszített fában tud-
tak gyönyörködni, és a manapság
egyre ritkábban elõforduló kis kö-
tetlen beszélgetéssel gazdagodni. 

KERTVÁROSI ADVENT
KIGYÚLTAK A FÉNYEK

Advent nemcsak a várakozás idõszaka, hanem az örömteli
együttléteké, az összetartozásé a családok és a közösségek szá-
mára. Ennek több példáját is tapasztalhattuk decemberben.



(Folytatás az 1. oldalról.)
Nemcsak minisztériumi, hanem

saját – körülbelül 10 nagy doboz-
nyi – iratanyaga is van, ami többek
között 500 levelet tartalmaz. Általa
vagy személyéhez írt levelek
ezek, fõleg politikusokkal és más
közéleti szereplõkkel, mûvészek-
kel levelezett. Ezeket az iratokat
most kezdem el tanulmányozni.

– Képviselõi munkájának és
miniszteri tevékenységének mik
voltak a legfõbb jellemzõi?

– Bár távol élt a csáktornyai vá-
lasztókerülettõl, nem olyan képvi-
selõ volt, aki csak hébe-hóba je-
lent meg a körzetben. Rendszere-
sen tartott fogadóórákat, és Buda-
pesten is szívesen látta a Zalából
érkezõ delegációkat. Sokat segí-
tett egy-egy ügy elõmozdítása ér-
dekében. Egy korrekt ember és
politikus képe bontakozik ki. Ami
nagyon fontos, hogy miniszterként
rengeteget tett az ország tanügyi
fejlesztéséért. Elõször a népisko-
lákért, de a közép- és felsõokta-
tásért – például a zalaegerszegi
Állami Fõgimnázium megnyitá-
sáért – is. Csáktornya elemi és
polgári iskolát is köszönhet neki,
de sok más településen is nyílt ál-
lami iskola. Meghirdette ugyanis
az 1000 iskola programot, ami azt
jelentette, hogy öt év alatt ezer új
állami iskolát akart nyitni; ez sike-
rült is neki.

– Az „államosítás” akkor még
mást jelentett, mint az 1950-es
években…

– Tulajdonképpen fejlesztést je-
lentett. Az állam akkoriban „jó gaz-
da” volt. Magyarországon a 19.
század végén 16 ezer elemi iskola
mûködött, és ebbõl csak 800 volt
állami. A többi felekezeti, vagy
községi iskola volt; vagy jó állapot-
ban, vagy nem. Sajnos többnyire
az utóbbi igaz, mert az 1848-at kö-
vetõ idõszak fejlesztései a század-
fordulóra már elavulttá váltak. A
Wlassics-féle reform új épületeket,
eszközöket jelentett az oktatás-
ban, a tanároknak pedig maga-
sabb bért. Régi falusi iskolaépüle-
tek újultak meg, de teljesen mo-
dernek is születtek. Ráadásul
Wlassics kezdeményezte azokat a
változásokat is, hogy az iskolai ok-
tatás élményszerû legyen vagy,
hogy a testnevelésóra ne merüljön
ki egyfajta katonai elõkészítõ gya-
korlatozásban, hanem játékosabb,
szórakoztatóbb tornaórákon
edzõdjenek a diákok. De õ honosí-
totta meg a ma is ismert iskolai ün-
nepségeket: a Himnusszal, Szó-
zattal, beszédekkel, szavalatok-
kal. Érdekes az is, hogy a nemzet-
közi kongresszusokra rendszere-
sen küldött követeket, és beszá-
molókat kért tõlük. Így számos
nyugat-európai jó példát igyeke-
zett magyarországi viszonyok kö-

zött megvalósítani, anélkül, hogy
„majmolni” akarta volna a nyugati
országokat. Egy modern gondol-
kodású, olvasott, több nyelven be-
szélõ politikus volt, akihez sok újí-
tás köthetõ. 

– Wlassics Gyulát azért érték
politikai támadások is, és jó né-
hány kezdeményezése vitákat
váltott ki.

– Igen, mivel nemzeti liberális
volt, a nacionalisták és a konzer-
vatív Néppárt szemében túl sza-
badelvûnek számított. Õ a deáki
értelemben vett szabadelvûség-
ben hitt, de közben a nemzeti el-
kötelezõdés is jellemzõ volt rá. Ez
ma már kicsit furcsának tûnik, de

abban a korszakban mást jelentet-
tek ezek a fogalmak. Wlassics ma-
ximálisan tiszteletben tartotta az
emberi jogokat és a nemzetiségi,
kisebbségi jogokat. Ugyanakkor
nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy
a nemzetiségi iskolákban is oktas-
sák a magyar nyelvet. A szabadel-
vûséget és a nemzeti identitást na-
gyon intelligens módon tudta össz-
hangba hozni. Támadások azért
érték, mert az õ miniszterségéhez
kötõdik az egyházpolitikai törvény,
ami például a zsidó felekezetet
egyenrangúként kezelte a többi
vallással. Az egyházügyi reformok
miatt a nacionalisták persze meg-
vádolták, hogy templomokat akar
bezáratni. De a polgári házasság-
kötés, az állami anyakönyvezés is
az õ nevéhez kapcsolható, amivel
konzervatív körökben szintén nem
volt népszerû.

– …sõt, a nõk elõtt is meg-
nyílt néhány egyetemi kar.

– Valóban, neki köszönhetõ,
hogy a bölcsészeti, az orvosi és a
gyógyszerészeti karokra nõk is fel-
vételizhettek. Hogy ez milyen ne-
héz ügy volt, jól jelzi maga a tény,
hogy csak három karon sikerült

bevezetni az újítást. Tartott is tõle,
hogy a majdani utóda esetleg visz-
szavonja a jogszabályt, ezért Fe-
renc Józseffel állapodott meg. Va-
lahogy elérte, hogy az uralkodó a
nyilvános hozzájárulását adja a
rendelethez, amit így már nem le-
hetett visszavonni.

– Ennyi pozitívum után miért
sikkadt el Wlassics munkássá-
ga a tárca korábbi és késõbbi
minisztereihez képest?

– Talán azért, mert tevékenysé-
ge eddig feltáratlan maradt kultúr-
politikai szempontból. Bár húsz
éve a Zalaegerszegi Füzetek soro-
zat részeként jelent már meg egy
kisebb tanulmánykötet az életével
kapcsolatban. Egy közelmúltbeli
konferencián pont arra próbáltam
rávilágítani, hogy Wlassics Gyulá-
nak ott lenne a helye a nagynevû

vallás- és közoktatásügyi minisz-
terek sorában; Eötvös József,
Trefort Ágoston, vagy Klebelsberg
Kuno mellett. A századforduló kör-
nyékén tökéletesen látta az ország
elmaradását, és mindent elköve-
tett azért, hogy a maga területén
reformokat hajtson végre. Irataiból
kiderül, hogy már 16 éves korában
abban hitt, hogy a nemzetet nem
karddal és fegyverrel, hanem a tu-
domány és a kultúra által lehet
naggyá tenni! Ehhez haláláig tar-
totta is magát. Az még számomra
is kérdés, hogy Wlassics a sza-
badelvû nézeteivel hogyan fért
össze a Horthy-korszak szellemi-
ségével. Hiszen ekkor is politizált,
elõbb a fõrendiház, majd a felsõ-
ház elnöke volt. Remélem, hogy a
következõ hónapok kutatásaiból
erre is választ kapok.

– B. K. –

De azért Zalaegerszeg elsõ írá-
sos említésénél (1247) jóval régeb-
bi a történet. Mert nemcsak jégkor-
szaki állatok, hanem mellettük va-
dászok is éltek errefelé. Eke István
régész-muzeológust kérdeztük.

Bár a szakember fõ kutatási te-
rülete a római kor és a kelták, de
az érdeklõdését felkeltették a zala-
egerszegi jégkorszaki leletek, me-
lyekrõl egyelõre csak elõadásokon
számolt be, de reméljük, egyszer
nyomtatott formában is közkinccsé
válik az összegzõ munkája. 

– A zalaegerszegi mamut, me-
lyet 1902-ben a Rövidjánkán (ak-
kori nevén Kurta Jánkán) fedeztek
fel, volt az országban az elsõ tel-
jes mamutcsontváz. Nemcsak az
agyara került elõ, ami jóval gyako-
ribb, hanem a csontváz nagy ré-
sze is. Az ásatások nagy szenzá-
ciót jelentettek akkoriban. Eleinte
a többi lelettel, múzeumi tárggyal
együtt a Zrínyi-gimnázium elõdje-
ként mûködõ Állami Fõgimnázium
gyûjteményébe került az erre el-
különített szobába, mivel akkor
még nem létezett Zalaegerszegen
múzeum. Viszont ezek a csontok
konzerválás nélkül gyorsan tönk-
rementek volna, így a Magyar Ál-
lami Földtani Intézet megvásárol-
ta a leletet. Az intézet restaurálta,
és közel negyven évig ki is állítot-
ta Budapesten. A mamutcsontváz
a 2. világháború alatt megsérült,
és csak 2008-ban a fõvárosi Jég-
korszak kiállításon volt újból látha-
tó (minderrõl tudósítottunk is la-
punkban 2012-ben „110 éves a
zalaegerszegi mamutlelet” cím-
mel – szerk.). Egyébként ez a le-
let is inspiráció volt arra, hogy Za-
laegerszegen múzeumot alapítsa-
nak.

– Mamutokon kívül még mi-
lyen õsállatok jöttek-mentek, él-
tek errefelé?

– Gyapjas orrszarvú, ami meg-
közelítõleg négyszázezer évvel
ezelõtt vándorolt térségünkbe és
tízezer évvel ezelõtt halt ki. Bar-

langi medve, õsló, bölény és kapa-
fogú õselefánt. Ez utóbbiból egy
zápfoglelet maradt fenn az Alsó-
nemesapáti határában fekvõ
Bötefa pusztán. A megmentésben
nagy szerepe volt Zalaegerszeg

elsõ polgármesterénék, Kovács
Károlynak, aki nemcsak támogatta
az ásatásokat 1886-ban, hanem
személyesen részt is vett benne.
Az itt megmentett anyag szintén a
Földtani Intézetbe került. 

– Jellemzõen hol kerülnek
elõ ilyen leletek?

– Mélyebb földmunkák alkal-
mával löszös, agyagos területek-
rõl. Leggyakrabban homok- és ka-
vicsbányák területén vagy tégla-
gyárak agyagbányáiból. Zalaeger-
szegen egykor négy téglagyár mû-
ködött. A Hock János útiból kerül-
tek elõ a jégkorszaki leletek. Érde-
kesség, hogy itt egy 11–12 ezer
éves, a gravetti kultúrához tartozó,
vadásztábor nyomait fedezték fel.
Egy tûzrakási hely nyomai és né-
hány kõeszköz került elõ. Ezek az
elsõ ismert emberi megtelepedés
maradványai a város õstörténeté-
bõl. Hogy akkor pontosan milyen
volt itt a táj, a domborzat, a vízhá-
lózat, nem lehet tudni. Valószínû-
leg kisebb folyó lehetett a környé-
kén. A tûzhely környezetében ta-

lált állatcsontok alapján inkább
nyílt, füves területek boríthatták
akkor a tájat, kisebb bokros, fás li-
getekkel.  

– Elég jól beépített a város.
Várhatók még esetleg leletek?

– Bármikor elõkerülhetnek. Za-
laegerszegen 1984-ben a Kertvá-
rosban került elõ egy mamutagyar,
ezt dr. Vándor László tárta fel.
Szintén a ’80-as években bukkan-
tak egy mamutfogra az Átalszegett

utcában. Mivel többségében nem
szakemberek találják meg ezeket,
nem is biztos, hogy jelentõséget
tulajdonítanak nekik. Illetve amióta
nem kézzel, hanem géppel történ-
nek az ásások, nagy eséllyel a ki-
sebb leleteket, például fogdarabo-
kat, kisebb csontokat észre sem
veszik. Ha valaki mégis találna õs-
állatmaradványokat, értesítse a
múzeumot.

– Az õslénylelet állami tulaj-
donnak számít?

– Az õslénytani leletek védel-
mérõl a természetvédelmi törvény
rendelkezik. Ha bányászat során
kerül elõ, akkor azt be kell jelente-
ni, és egy szakértõ megállapítja
annak tudományos értékét. Ha
nem kiemelkedõ értéket képvisel,
akkor maradhat a megtalálónál. A
kisebb leleteket is érdemes beje-
lenteni, mert az a jégkorszakról
szóló ismereteinket gazdagíthatja
– mondta Eke István, aki a Zala-
egerszeg környékén elõkerült jég-
korszaki állatokról minden jelenle-
gi adatot összegyûjtött. 
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MONOGRÁFIA KÉSZÜL WLASSICS GYULÁRÓL
EGY ZALAI MINISZTER KULTÚRPOLITIKAI REFORMTÖREKVÉSEI

Dr. Paksy Zoltán

Wlassics Gyula

BÁRMIKOR ELÕKERÜLHETNEK LELETEK
JÉGKORSZAKI ÁLLATOK ZALAEGERSZEG KÖRNYÉKÉN
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A szerzõvel Karáth Anita költõ-
tanár beszélgetett a Deák Ferenc
Megyei és Városi Könyvtárban
rendezett esten. (Nyáry Krisztián a
délelõtt folyamán a Zrínyi-gimná-
ziumba is ellátogatott, ahol 150
diáknak tartott rendhagyó iroda-
lomórát.)

A kötetbemutatón többek között
kiderült, hogy az „Így ettek õk” há-
romszáz évet ölel fel: Bethlen Mik-
lós barokk emlékírótól kezdve a
néhány éve elhunyt Esterházy Pé-
terig és Bächer Ivánig olvashatók
gasztronómiai történetek. Össze-
sen harminc író étellel kapcsolatos
sztorija elevenedik meg, melyek
alapjául irodalomtörténeti kutatá-
sok szolgáltak. Nyáry Krisztiánt
régóta érdekli a gasztronómia, és
szerinte az evés, fõzés kultúrája
legalább annyira fontos téma az
irodalomban, mint a szerelem.
Úgy véli, hogy egy nemzet kultúrá-
jának szerves része a kulinária, és
hogy az miképp jelenik meg a tár-
sadalom reprezentációjában.

A hangulatos író-olvasó találko-

zón szó esett például a káposztá-
ról, mely Bethlen Miklós idejében
(17–18. század) afféle gyógyszer-
ként funkcionált. Szövegeiben õ is
lelkesedett a káposztás húsért, és
hitt annak gyógyító erejében.
Nyáry Krisztián az est folyamán el-
oszlatott néhány sztereotípiát is,
például Krúdy Gyulával kapcsolat-
ban. Mint mesélte, sokan a

Latinovits Zoltán által megformált
Szindbád-karakterrel azonosítják
Krúdyt, aki hatalmas étvággyal fa-
latozza a különbözõ fogásokat.
Ezzel szemben Krúdy az Oszt-
rák–Magyar Monarchia iránti nosz-
talgiateremtésnek volt nagymeste-
re, az étel pedig része ennek a
múltidézésnek. (Vagyis, hogy a
Monarchia idejében még milyen
jókat lehetett enni.) Mikor ezek a
gasztronómiai témájú mûvei ké-
szültek, nála már inkább csak affé-
le borkorcsolya volt az evés. Sokat
ivott, és mivel anyagi problémái
voltak, közel sem evett olyan fogá-
sokat, mint Szindbád. Ráadásul
minden receptjében van valami hi-
ba, mert nem az étel elkészítésé-
nek folyamataira, hanem sokkal

inkább a hangulatkeltésre fóku-
szált. Az evés minõsége Krúdynál a
férfiasságra, férfierõre is utal, majd
annak eltûnésére, elsorvadására;
végsõ soron pedig a halálra is.

A könyvben szereplõ harminc
író között csak egy nõ – mégpedig
Szabó Magda – szerepel. Nyáry
ezzel kapcsolatban elmondta,
hogy mivel 300 évet ölel fel a kö-
tet, eleve kisebb volt a merítés. De
az is igaz, hogy az írónõk zöme
kevesebbet ír a fõzésrõl, gasztro-
nómiáról, mert nekik az inkább
munka és nem mûvészet, szóra-
kozás. Szabó Magda is épp a
„nemfõzése” miatt került a kötetbe.
Õ úgy gondolta, hogy azért nem
építenek karriert a nõk, mert min-
den idejük elmegy a fõzésre, ház-
tartásra. Mûveiben ezért ritkán
szerepelt a téma.

Érdekes az is, hogy nagyjából
Örkény István idejéig ciki volt, ha
egy férfi fõz, nem is nagyon volt,
aki tudott. Kivétel ez alól Bródy
Sándor, aki „csajozásra” használta
ezt a ritka tudását. Ahogy közelí-
tünk napjaink felé, már más a
helyzet, hiszen sok férfi szeret és
tud fõzni, és náluk nem munkaként
jelenik meg ez a tevékenység.
Nyáry Krisztiánnak például volt
szerencséje Bächer Ivánnal fõzni.

Az irodalomtörténész azt is
megjegyezte, hogy az irodalmi
szövegekben megjelenõ gasztro-
nómia soha nem az ételekrõl szól
konkrétan. Sokkal inkább az em-
berekrõl, akik esznek; vagyis,
hogy az ételeken keresztül miképp
gondolunk a világra, és hogy mi-
lyen az a világ. Az étel ugyanis
nemcsak a bõség, hanem a nélkü-
lözés szimbóluma is (például Jó-
zsef Attila esetében).

Hogy Nyáry Krisztiánnak mi-
lyen a konyhája? Lányai szerint te-
le van a hûtõje, de olyan dolgok-
kal, amiket nem lehet megenni
(szószok, mártások és más kiegé-
szítõk). Szereti a különleges étele-
ket, a jó alapanyagokat, és õt
megnyugtatja a fõzés.

IRODALMI GASZTROKALANDOZÁS
BEMUTATTÁK NYÁRY KRISZTIÁN LEGÚJABB KÖTETÉT

Zalaegerszegen is bemutatta legújabb kötetét Nyáry Krisztián
író, irodalomtörténész, kommunikációs szakember. Az „Így ettek
õk – magyar írók és ételeik” címû kötet idén õsszel jelent meg,
és az irodalom egyik õsi témájába, a gasztronómia, kulinária vilá-
gába kalauzolja az olvasót.

Nyáry Krisztián és Karáth Anita

Itt a tél, ideje kicsit visszanézni a hidegebb történeti korszakok
akkor még nem létezõ Zalaegerszegének élõvilágára. Bár múlt
idõben beszélünk a legutóbbi jégkorszakról (Würm-glaciális), va-
lójában az eljegesedési periódus – a még meglévõ jeges sarkkö-
rök miatt – máig tart.

Eke István
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Az alkotó – saját bevallása sze-
rint – már ötéves korában közölte
szüleivel, hogy ha nagy lesz, me-
sekönyveket szeretne rajzolni.
Olyan nagy hatással volt rá egy

csodásan illusztrált Andersen-
könyv. „Mesekönyveket rajzolok.
Ez a munkám, a hobbim, az éle-
tem. Boldog vagyok, hogy azt csi-
nálhatom, amire világéletemben
vágytam” – olvasható a kiállítás
ajánlószövegében. S valóban úgy
tûnik, hogy a különféle fantáziavi-
lágok és az azokban szereplõ kü-
lönleges alakok életre keltése, ké-
pi megjelenítése teljesen termé-
szetes dolog számára. Munkáiban
nincs erõlködés, szinte boszorká-
nyos ösztönösséggel (varázserõ-
vel) jeleníti meg a mesék hõseit,
azok egyedi élethelyzeteit, legben-
sõbb érzéseit.

A kiállítást a mûvész saját ma-
ga nyitotta meg, beavatva a láto-
gatókat a mesékhez fûzõdõ külö-

nös viszonyába. De azt is elárulta,
hogy a kortárs hazai szerzõkkel,
fõleg a nõi meseírókkal különösen
jó kapcsolatot ápol, és néha való-
ban boszorkányos varázslatnak
tûnik az is, ahogy megismerkedett
velük. Álmai, gondolatai (hogy me-

lyik író melyik mûvét szeretné
majd illusztrálni) egyszer csak va-
lóra váltak; mindig jókor csörrent
meg a telefon.

Közel száz kötetet illusztrált
már – köztük Gimesi Dóra, Boldi-
zsár Ildikó, Finy Petra, Marék Ve-
ronika könyveit –, de saját mesét
is írt. Lenka (és Palkó) történeteit
a zalaegerszegi Griff Bábszínház
is bemutatta. A meséhez Szegedi
Katalin nemcsak rajzokat, hanem
bábokat is készített. Általában ak-
varell technikával dolgozik, de

akrillal is fest, sõt kollázsokat és
fotóalapú montázsokat is készít. A
fotózáshoz pedig lelkesen gyûjt
tárgyakat, játékokat, korabeli kel-
lékeket, így olykor teljesen élethû
tárgyak jelennek meg az illusztrá-
ciókon.

Az alkotó stílusa egyedi és
könnyen felismerhetõ; álomszerû
képek, látomásszerû tájak bonta-
koznak ki, néha pedig mintha szín-
házi díszletek között játszódnának
a történetek. Alakjai hol csalafinták
és cserfesek, hol pedig magányos,
bölcs, vagy éppen szórakoztató fi-
gurák; a mese témájától függõen.
A gyermeki õszinteség, az emberi

esendõség és szerethetõség alap-
nak tekinthetõ, mint ahogy az is,
hogy a képek valamiféle transz-
cendens (földöntúli) üzenetet hor-
doznak. Összekötve a hétköznapi
életünk jeleneteit a szakralitással,
a valóságot a fantáziával, az ál-
mok világával. 

A kiállításmegnyitón Gimesi
Dóra „A tündér csizmája” címû me-
séjét is meghallgathatta a közön-
ség, Medgyesi Anna bábszínész
elõadásában. A történethez ké-
szült illusztrációkat közben kivetí-
tõn láthatták az érdeklõdõk. 

A tárlat január 13-ig látogat-
ható.
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A Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtárban mutatták be a
Panon Tükör regionális mûvé-
szeti és kulturális folyóirat idei
két utolsó (5–6.) számát. Az est
folyamán adták át a Pannon Tü-
kör szerkesztõsége által alapított
díjakat is három kategóriában. 

Lapunk munkatársa, Pánczél
Petra a kritika-tanulmány kategó-
riában, míg a két budapesti: Reg-
õs Mátyás költõ, író, a líra,
Szolcsányi Ákos író, költõ mûfordí-
tó pedig a próza kategóriában ka-
pott elismerést. Mindhárman szer-
zõi a kulturális folyóiratnak.

A Pannon Tükör esten részt
vett Balaicz Zoltán polgármester,
aki beszédében megköszönte azt
a magas színvonalú szakmai mun-
kát, amit a folyóirat szerkesztõi és
közremûködõi végeznek. Hozzá-
tette: büszkék arra, hogy az önkor-
mányzat támogatja a lap kiadását,
az anyagi forrás a jövõben is bizto-
sított. A rendezvényen a két buda-
pesti kitüntetettel videófelvételt lát-
hattak az érdeklõdõk, akikkel

Nagygéci Kovács József online-
fõszerkesztõ beszélgetett. 

Az eseményen személyesen
Pánczél Petra vette át az elisme-
rést Balaicz Zoltán polgármester-
tõl, aki méltatta lapunk munkatár-
sának több évtizedes újságírói
munkáját és a kulturális szférában
való tevékenységét. Mint fogalma-
zott: „olyan ember segíti munkán-

kat, aki nyitott szemmel jár, õszin-
te, és gondolatait, akár dicsérõ,
akár kritikus, jó szándékkal, elõre
mutatóan meg is fogalmazza.”

A két lapszámról bõvebben
Bubits Tünde fõszerkesztõ és
Nagygéci Kovács József szólt, a
jelen lévõ szerzõk pedig a megje-
lent írásaikból olvastak fel részle-
teket.

Balaicz Zoltán, Bubits Tünde, Pánczél Petra és Nagygéci Kovács József

ÁTADTÁK A PANNON TÜKÖR DÍJAKAT
LAPUNK MUNKATÁRSA IS A KITÜNTETETTEK KÖZÖTT

Fotó: Mészáros T. László

LÕRINCZBÕL

LORENZO
„Viharon túl – szélcsenden

innen” címmel zenés beszélge-
tésre invitálta a közönséget a
Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár csütörtök este. A fõ-
szereplõ közismert arc, népsze-
rû zenész és közösségi ember,
így nem csoda, hogy zsúfolásig
megtelt a könyvtár emeleti elõ-
adóterme.

A zalaegerszegi, sõt zalai zenei
és színházi élet egyik meghatáro-
zó figurájával, azaz Lõrincz Kál-
mán „Lorenzóval” Kiss Gábor fõ-
könyvtáros beszélgetett a baráti
hangulatú estén. Nyitányként egy
turai és egy zalai népdal csendült
fel, jelezve az indulást és az érke-
zést. Lõrincz Kálmán ugyanis Tura
városában (akkor még község)
született, majd Zala lett az otthona.

Sokan tudják róla, hogy civilben
pedagógusként dolgozott, ám
többnyire mégiscsak a zenei és
színházi tevékenységeirõl ismert.
Az est folyamán rengeteg szemé-
lyes élményt, sztorit mesélt el éle-
tének e két meghatározó elemével
kapcsolatban.

A találkozón sok fotót is vetítet-
tek az elmúlt évtizedekbõl, ezenkí-
vül a  zenésztársak is bekapcso-
lódtak a mûsorba, és zenei részle-
tekkel egészítették ki, vagy tá-
masztották alá az elhangzottakat.
Közremûködött Kardos Endre Bozi
(aki az est ötletgazdája is volt), va-
lamint Hochrein Judit, Kiss Ildikó,
dr. Kocsi Béla, Pál Ferenc és a
Dobronaki nótázók.

És hogy miért lett Lõrinczbõl
Lorenzo? A korábbi évtizedekben
divat volt, hogy a zenekarvezetõk
saját magukról nevezték el a
rockegyütteseiket. Bárhogy is íz-
lelgette a dolgot, neki ez valahogy
nem tetszett, nem volt az igazi. Az-
tán a Lõrinc olasz változata (Lo-
renzo) mégiscsak nyerõ lett.

A MESEKÖNYVRAJZOLÁS AZ ÉLETE
SZEGEDI KATALIN ILLUSZTRÁCIÓIBÓL NYÍLT TÁRLAT

Egy igazi mesevilágba csöppen a látogató, ha betér Szegedi
Katalin grafikusmûvész tárlatára a Városi Hangverseny- és
Kiállítóterembe. A többszörösen díjazott illusztrátornak a közel-
múltban nyílt kiállítása Zalaegerszegen, ahol néhány közkedvelt
mese látványvilága tárul fel a nézõk elõtt.

– pP –

Egy közelmúltban rendezett
konferencián Kiss Nóra, a Göcseji
Múzeum etnográfusa „Zalai pálin-
kafõzdék a szocializmus évtizedei-
ben” címmel tartott elõadást, bemu-
tatva az államosítás idõszakát, a
fõzésre vonatkozó szabályokat, de
azokat a problémákat is, melyekkel
a beszállítók, vagy maguk a szesz-
fõzdék küzdöttek. 

A néprajzkutató beve-
zetésképpen elmondta,
hogy az ország hatvan
legnagyobb pálinkafõz-
déjét 1949-ben államosí-
tották, melyek ezután a
Gyümö lcsszesz ipa r i
Nemzeti Vállalathoz ke-
rültek. Késõbb a kisebb
pálinkafõzdéket is állami
tulajdonba vették; Zala-
egerszegen 1951-ben
alakult meg a Gyümölcs-
aszaló és Szeszfõzõ Vál-
lalat. (Zala megyében
mûködött egy másik államosított
pálinkafõzde is: a nagykanizsai
szeszgyár.)

– A kezdeti években a megye-
székhelyi telep felvásárolt gyümöl-
csöt dolgozott fel, és bérfõzést is
vállalt. Az egerszegi fõzdébe mint-
egy kétszáz gazdától érkezett
nyersanyag, fõleg szilva, körte, tör-
köly és alma. A gyümölcsöket a
csácsbozsoki, ebergényi, bocföldei

és döbrétei hegyekbõl szállították a
vállalathoz – mesélte lapunknak
Kiss Nóra. – Érdekes, hogy a válla-
lat elsõ igazgatója, Szabó Jánosné,
munkásnõbõl lett vezetõ, és csak a
kinevezését követõen szerzett
szakképesítést új feladatához. Elõ-
ször nem is akarta vállalni a rábí-
zott szerepet, mondván, „Szeszfõz-
dét sem láttam még közelrõl, hogy
igazgathatnék én egy szeszipari
vállalatot?” A párt azonban meg-

gyõzte, hogy „egy kommunista, egy
élmunkás nem hátrálhat meg”, és
hogy majd megtanulja, amit kell.

Az üzem mindössze egy gyü-
mölcsaszalóból és két szeszfõzdé-
bõl állt a létesítésekor, és csak hét
dolgozója volt. A következõ évek-
ben azonban bõvítették a vállalatot,
így 1958-ban már 39 pálinkafõzde
tartozott hozzá. A vállalat fõ profilja
ekkoriban a bérfõzés volt.

– A dióskáli, korpavári, puszta-
szentlászlói és bezerédi fõzdékben
állami fõzés folyt, vagyis a felvásá-
rolt és beszállított gyümölcsbõl ké-
szült pálinkák az állam készleteit
gyarapították. A lakosság számára
fele-fele arányú bérfõzési rendszer-
ben készítették a pálinkát. Ez azt
jelentette, hogy a lefõzött ital fele az
állami készletbe került, és a fõzetõ
fizette mind a lefõzési díjat, mind a
szeszadót. Sõt, gondoskodnia kel-
lett a szükséges tüzelõanyagról is –
magyarázta az etnográfus.

A szabályozások és az állami
kontroll ellenére (vagy épp emiatt)
a szeszfõzés folyamata egyáltalán

nem volt konfliktusoktól
mentes. A zalai pálinka-
fõzdék mûködésének
egyik legnagyobb problé-
máját a gazdaságtalan
üzemelés jelentette. Jó
termésû évben nehézsé-
get jelentett a gazdák bér-
fõzési igényeit kielégíteni,
máskor pedig a kedvezõt-
len fõzési feltételek miatt
nem volt munkája a fõz-
déknek. Ezenkívül lassan
haladt az üzemek korsze-
rûsítése, a fõzõberende-

zések modernizációja. Szinte min-
den fõzdében gondot okozott a tá-
rolótér hiánya is.

– A szezonális termelés miatti
veszteségek kiküszöbölésére és
hogy az erõforrásokat gazdaságo-
sabban lehessen kihasználni, me-
gyei szinten átszervezték a vállala-
tokat. 1961. július 1-jén a Zala me-
gyei Tanács Végrehajtó Bizottsága
összevonta a Zala megyei Gyü-

mölcsaszaló és Szeszfõzõ Vállala-
tot, a nagykanizsai, valamint a za-
laegerszegi Szikvíz- és Jéggyártó
Vállalattal. Így jött létre a Zala me-
gyei Szesz- és Szikvízipari Válla-
lat. A cég profilját a gyümölcspálin-
ka-fõzetés, a gyümölcsaszalás, a
szóda- és üdítõital-termelés, vala-
mint a mûjéggyártás alkotta. Ez
azért tûnt észszerû döntésnek,
mert a pálinkafõzés szezonális üz-
let: a termelés a gyümölcsök be-
érése után, vagyis szeptemberben
kezdõdött, és március-áprilisig tar-
tott. Nyáron többnyire csak karban-
tartást végeztek a fõzdék dolgozói.
A szóda- és üdítõital-gyártás fõ
szezonja viszont éppen azokra a
nyári hónapokra esett, amikor a
szeszfõzdék termelési gondokkal
küzdöttek.

A bérfõzés persze továbbra is a
vállalat feladatai közé tartozott, és
ennek váltakozó szabályozása
egyre több problémát jelentett a
gazdáknak. Kiss Nóra elmesélte,
hogy mivel 1964-ben egy rendelet
hatására a lefõzött pálinka 60 szá-
zaléka állami készletbe került, vala-

mint az állami rész tüzelõi díját is a
fõzetõkre hárították, a kereslet je-
lentõsen visszaesett. A kedvezõt-
len rendelet miatt több alkalommal
is megtörtént, hogy a gazdák a fõ-
zetni hozott cefréjüket kiöntötték a
fõzde udvarára, miután megtudták,
hogy a pálinkájuknak csak keve-
sebb, mint felét kapják meg.

1970-ben aztán jelentõs válto-
zások történtek a pálinkafõzés
rendszerében. Az új rendelet értel-
mében megszûnt a fele-fele arányú
fõzés, hogy ne halmozódjanak to-
vább a gyenge minõségû, nem ne-
mes (törköllyel vegyített) pálinkák
az állam készleteiben. Mindez az-
zal is járt, hogy bérfõzés esetén a
pálinka teljes mennyiségét ki kellett
adni a fõzetõnek. A szeszadót pe-
dig csak pénzben lehetett megfizet-
ni. A növekvõ költségterhek elége-
detlenséget szültek a gazdák köré-
ben.

– A rendelet a termelõk kedvét
szegte, csökkent a legális pálinka-
fõzés, és egyre többen hagyták a
fákon és a fák alatt a gyümölcsöt.
Emellett új higiéniai és vízügyi sza-

bályozások is születtek, melyek
olyan berendezéseket és tárolási
körülményeket írták elõ a szeszfõz-
dék számára, amiket azok nem
tudtak teljesíteni. Így a gazdaságta-
lanul mûködõ szeszfõzdék egy ré-
szét felszámolták. Mindezek a vál-
tozások nagyban hozzájárultak ah-
hoz, hogy megnõtt a zugfõzdék
száma. Mind a falvakban, mind a
szõlõhegyeken, de még a városi
bérházak fürdõszobáiban is rendü-
letlenül folyt az – elvileg tilos – pá-
linkafõzés. A forrásokból az is kide-
rül, hogy 1977-ben egy kiskanizsai
asszonyt háromszor is tetten értek
a pénzügyõrök. Mint azt saját vé-
delme érdekében elmondta: az
utolsó alkalommal azért fõzte a pá-
linkát, hogy az elõzõ bírságokat le-
gyen mibõl kifizetnie…

Az etnográfus elmondta, hogy a
lakossági pálinkafõzetéssel kap-
csolatos gondokon egy 1982-es
minisztertanácsi rendelettel próbál-
tak enyhíteni. Eszerint már magán-
személy is elõállíthatott gyümölcs-
bõl készült pálinkát; persze jogsza-
bályi keretek között.

UDVARRA ÖNTÖTT CEFRE ÉS ILLEGÁLIS FÕZÉS
PÁLINKAFÕZDÉK A SZOCIALIZMUS IDEJÉN

Van, aki gyógyszernek, van, aki „folyékony télikabátnak”, má-
sok meg búfelejtõnek használják. Akárhogy is, a pálinka hosszú
ideje része Magyarország (gasztro)kultúrájának. A pálinkafõzés
története azonban nem volt konfliktusoktól mentes.

A zalaegerszegi szeszfõzde. (Fotó: Göcseji Múzeum)

Kiss Nóra
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Eredményekben gazdag, Boldog Új Évet Kívánunk partnereinknek!



A Zala Vármegyei Szent Rafael
Kórház diagnosztikai tömbje a
vidéki egészségügyi intézmé-
nyek energetikai  korszerûsíté-
sére és felújítására kiírt EFOP-os
pályázati forrásból valósulhatott
meg, mintegy 746 millió forint
ráfordítással. Dr. med. habil.
Gasztonyi Beáta PhD fõigazgató
szólt a részletekrõl az avatási
ünnepségen.

– V. Zs. –

Felidézte:  az épületet 1985-
ben adták át, a homlokzatok mo-
dern, üvegborítású függönyfalat
kaptak. Az évtizedek múlásával
azonban éppen ez okozta a prob-
lémákat. Télen „szökött” a meleg,
nyáron felforrósodott a déli oldal,
az utóbbi idõben pedig állandósul-
tak a beázások. A munkaterületet
ez év áprilisában adták át a kivite-
lezõnek, és a beruházás a terve-
zett 12 hónap helyett 7 hónap alatt
valósult meg. Az épület teljes füg-
gönyfalának és nyílászáróinak
cseréje nem szintenként haladva
valósult meg, hanem függõleges
irányban, ez volt a beruházás leg-
látványosabb eleme. Az energeti-
kai korszerûsítés során teljes hom-
lokzati és lábazati hõszigetelést
kapott a tömb. A rendelõintézet és
a diagnosztikai épület közötti lép-
csõház üvegezésének cseréje is a
projekt része volt, füstelvezetõ ab-
lakokat, új fotocellás ajtókat  építet-
tek be. Eddig a rendelõintézet felöli
oldalon nem voltak tûzgátló ajtók,
most ezek is beépítésre kerültek.

A lapostetõ összesen 1287
négyzetméternyi felületen kapott
új hõ- és vízszigetelést – folytatta
dr. Gasztonyi Beáta. – A mûszaki
tényezõk mellett nem szabad elfe-
lejteni azt sem, hogy a beruházás
egyaránt javítja a betegellátás
színvonalát és a kollégák  munka-
helyi életkörülményeit.

Balaicz Zoltán polgármester
emlékeztetett, hogy 1848-ban a
régi Ispita épületében 12 ággyal
indult el a kórházi ellátás Zala-
egerszegen, és bár soha nem volt
a város fenntartója a kórháznak,
szoros az együttmûködés az ön-
kormányzat és az idén 175 éves
intézmény között. Szólt arról is,
hogy egyszerre hét projekt zajlott
és zajlik a megyei kórházban, ezt
figyelembe véve mintegy 3 milliárd
forint értékû felújításról és eszköz-
beszerzésrõl beszélhetünk. 

Az Országos  Kórházi Fõigaz-
gatóság Pályázati és Projektkoor-
dinációs Igazgatóságának vezetõ-
je, Srágli Attila kiemelte: olyan be-
ruházásokra törekszenek az
egészségügyi intézmények. me-
lyekben a betegek érdekei mellett
figyelnek a dolgozók munkakörül-
ményeire is. A jövõben is töreksze-
nek a hasonló fejlesztésekre.

Az átadási ünnepség vendége
volt Steiner Attila, az Energiaügyi
Minisztérium  energetikáért és klí-

mapolitikáért felelõs államtitkára,
aki reményét fejezte ki, hogy zöld
utat kap Magyarország támogatá-
sa az európai uniós helyreállításai
alapból, így több száz  milliárd fo-
rint értékû energiahatékonysági
beruházás valósulhat meg. Mint
fogalmazott, a zalaegerszegi kór-
házban megvalósított beruházá-
sokhoz hasonlókra van szükség,
hogy észszerûbbé váljon az épüle-
tek energiafelhasználása, és csök-
kenjen a károsanyag-kibocsátás. 
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November 27-én a magyar
véradókat ünnepeljük. Zala-
egerszegen a Magyar Vörös-
kereszt Zala Vármegyei Szer-
vezetének szervezésében im-
már 22. alkalommal köszön-
tötték és adtak át elismerése-
ket a többszörös véradóknak.
Idén összesen 126 véradót
hívtak meg az ünnepségre.

Zala megyébõl indult ez a ha-
gyomány, hiszen 1987-ben a Ma-
gyar Vöröskereszt országos
kongresszusán dr. Szabó Gyu-
láné, az akkori KÖGÁZ – kõolaj-
ipari vállalat zalaegerszegi fino-
mítójának vöröskeresztes titkára
javasolta, hogy a véradóknak is
legyen ünnepe. Hivatalosan
1988-tól ünneplik hazánkban a
véradók napját – emlékezett
vissza a dr. Baracskai Józsefné,
a szervezet megyei igazgatója.

A Palatinus étterembe szerve-
zett ünnepségen Németh Ágnes,
a Vöröskereszt vármegyei elnö-
ke mondott köszöntõt, melyben
saját véradó tapasztalatairól be-
szélt és megköszönte azoknak,

akik véradásukkal segítették em-
bertársaikat. 

Zalában közel 25 ezer véradót
tartanak nyilván, és évente
11.500 véradó megjelenésével
biztosítható a megfelelõ mennyi-

ségû vérkészítmény. Az orszá-
gos adatok szerint évente 400
ezer betegnek van szüksége vér-
re, amelyhez naponta 1600–
1800 véradó szükséges. Minden
egység levett vérbõl háromféle

vérkészítményt állítanak elõ,
ezeket akár három különbözõ
beteg is megkaphatja, innen
ered a szervezet szlogenje: Adj
vért, és ments meg három életet! 

A rendezvényen részt vett Bali
Zoltán alpolgármester, aki a vá-
ros nevében megköszönte a vér-
adók önzetlen segítségnyújtását. 

Az ünnepségen az 50 vagy
annál többször vért adókat kö-
szöntötték. Hárman kiemelked-
nek a donorok közül, hiszen Fo-
dor László 160, Dolgos Péter
180 és Windisch Ernõ 199 alka-
lommal adott már vért.

Dr. Baracskai Józsefné, a
szervezet megyei igazgatója
összegzésként elmondta, hogy
fontos megbecsülni azokat a fér-
fiakat és nõket, akik évente több-
ször is önzetlenül vért adnak, se-
gítve ezzel embertársaik gyógyu-
lását. Viszont üzenetet is hordoz
ez az esemény, hiszen a fiatalok
között már nem olyan nagy a haj-
landóság a váradásra, így a ki-
emelt váradók jó példaként szol-
gálhatnak a következõ nemze-
déknek. 

VÉRADÓKAT KÖSZÖNTÖTTEK ZALAEGERSZEGEN

A zalaegerszegi Arany Bárány
Hotelben megrendezett esemé-
nyen Zala gazdasági helyzetét és
vállalkozói szektorának teljesítmé-
nyét elemezték a felszólalók: dr.
Vadvári Tibor alpolgármester, Ko-
vács Dezsõ, a Zala Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara elnöke,
dr. Varga Andrea, a Zala Várme-
gyei Kormányhivatal fõigazgatója,
Czunyiné dr. Bertalan Judit kor-
mánybiztos, dr. Kaszás Anita, a
NAV zalai igazgatója, Cseresnyés
Péter országgyûlési képviselõ,
Vigh László országgyûlési képvise-
lõ és Horváth A. Attila, a Zalai Hír-
lap fõszerkesztõje

A zalai TOP 100 kiadvány hite-
les adatokat tükröz a vármegyei
gazdaságról, amelyet a vállalatve-
zetõk és a vállalkozásvezetõk kí-
váncsian figyelnek, mert az elsõ
száz vállalat minta és példa is egy-
ben, mondta Kovács Dezsõ.  Kifej-
tette, hogy a vármegye iparfejlesz-
tésének sikere nagymértékben mú-
lik a gazdaság szereplõinek felké-
szültségén. Kiemelte, az iparkama-
ra éppen ezért érez felelõsséget
abban, hogy megossza a nagyvál-
lalatok mûködési tapasztalatait, fo-
lyamatainak, kultúrájának felépíté-
sét a gazdasági ökoszisztéma töb-
bi szereplõjével.

Czunyiné dr. Bertalan Judit, az
Északnyugat-magyarországi Gaz-
daságfejlesztési Zóna kormánybiz-
tosa a zónán belüli gazdasági telje-
sítmények közötti eltéréseket és ki-
törési pontokat vázolta fel. Mint
mondta, Zala vármegye elindult
egy úton az önvezetõ és az elektro-

mos jármûvek kutatás-fejlesztésé-
vel, a hadiipar is megjelent Zala-
egerszegen, amely olyan iparága-
kat vonzhat be, mint többek között
a digitális logisztika, a felhõalapú
számítástechnika vagy a robotika.
Úgy vélekedett, hogy ha a vállalko-
zások és az induló vállalkozások
profilját ezek ernyõje alá lehet fog-
ni, akkor az önvezetõ jármûvekkel
való gazdasági gondolkodás biztos
alapot jelent a piacon. Hozzátette:
ez csak egy kitörési pont, amely-
ben a szakképzésnek nagy felada-
ta lesz, mert a következõ éveket az
ehhez szükséges kompetenciák át-
adása határozza meg..

A 2022-es év a várakozásokkal
ellentétben a társasági adóbeval-
lások tükrében nem is bizonyult
olyan rossznak, mint azt az év vége
felé a romló infláció és gyengülõ fo-
rint miatt vélték, mondta dr. Kaszás
Anita, a NAV Zala Vármegyei Adó-
és Vámigazgatóságának igazgató-

ja. A gazdasági társaságok mintegy
28-30 százaléka tudta emelni árbe-
vételét. Ez meglátszik a realizált
nyereségoldalon is, hiszen a TOP
100-ba bekerülõ cégek 40 száza-

lékkal több profitot tudtak elérni. A
vármegyében legerõsebb a feldol-
gozóipar, amely mind az árbevétel,
mind a foglalkoztatottság tekinteté-
ben jó évet produkált 2022-ben.
Ugyanakkor a 2023-as esztendõ
számai lesznek azok, amelyek a ta-
valyi év gazdagsági válságának ki-
hatásait megmutatják.

A rendezvényen köszöntõt mon-
dott Vigh László országgyûlési kép-
viselõ, valamint dr. Vadvári Tibor,
Zalaegerszeg alpolgármestere. Kö-
szöntötték továbbá az EuroSkills
Gdansk 2023 szakmai verseny za-
lai díjazottjait, Offner Mártont, Dara-
bos Lilit és Szabó Bencét.

A Top 100 kiadványból kiderült,
hogy 2022-ben Zalában a legna-
gyobb nettó árbevételt, 79,7 mil-
liárd forintot, a ZÁÉV érte el. A má-
sodik helyen végzett 49,8 milliárd-
dal a Gartner Intertrans Hungária,
harmadik lett a Szabadics Építõipa-
ri Zrt. 39,4 milliárdos árbevétellel.

ZÁÉV, GARTNER, SZABADICS
A ZALAI NAGYVÁLLALATOK TUDTÁK EMELNI ÁRBEVÉTELÜKET 2022-BEN

Bemutatták a TOP 100 Zala Vármegye gazdasága 2023 címû ki-
adványt, amelyet a NAV Zala Vármegyei Adó- és Vámigazgatósá-
ga, a Zala Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara, valamint a Za-
lai Hírlap 11. alkalommal jelentetett meg. 

A közelmúltban családi na-
pon mutatta be a Deák Ferenc
Megyei és Városi Könyvtár azt
pályázati forrásból vásárolt 3D
nyomtatógépet, mellyel egyedi
tárgyak készíthetõk.

Tóth Renáta igazgató lapunk-
nak elmondta, hogy az egész na-
pos program során sokan keresték
fel a könyvtár rendezvénytermében
kialakított DeákDekor makerspace
szigetet. Itt egy 3D nyomtató, vala-
mint egy szintén új, speciális vágó-
gép segítségével karácsonyfadí-
szeket, süteménykiszúró formákat
és más egyedi tárgyakat, dekorá-
ciókat készíthettek az érdeklõdõk.

Az eszközöket most próbálta ki
elõször a könyvtár a nyilvánosság
elõtt, ami a kollégáknak is egyfajta
tanulás, kísérletezés. A jövõ évtõl
ugyanis havi rendszerességgel mû-
ködne a DeákDekor mûhely, és a
csoportos foglalkozások elindítása
elõtt mindenképpen szerettek volna
egy „próbanapot” – fogalmazott az
igazgató. Hozzátéve, hogy az esz-
közök bemutatkozása jól sikerült.

Tóth Renáta szerint fontos,
hogy manapság olyan közösség-
építõ programokat is szervezze-
nek a könyvtárak, ahol a kreativi-
tás, a tanulás és a modern eszkö-
zök alkalmazása egyszerre van je-
len. Az egyes foglalkozásokhoz
természetesen könyveket is aján-
lanak a vendégeknek.

Az intézmény jövõre egy na-

gyobb kapacitású, „okosabb” 3D
nyomtatót is vásárol pályázati for-
rásból, így 2024-ben már két esz-
közzel dolgozhatnak a DeákDekor
program résztvevõi.

A családi napon barkácsmû-
hely, mézeskalács-készítõ work-
shop, aromasziget, csokikóstolás
és karácsonyi koncert is várta az
érdeklõdõket.

AJÁNDÉKTÁRGYAK 3D NYOMTATÓVAL
A KÖZÖNSÉG IS KIPRÓBÁLHATTA

TÛZGÁTLÓ AJTÓK, LÁTSZÓBORDÁS ÜVEGFAL

Fotó: Katona Tibor

Fotó: Katona Tibor
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PÕDÖRNÉ HAJDU IBOLYA ROZÁLIA óvodapedagógus,
Zalaegerszegi Belvárosi II. Sz. Integrált Óvoda Radnóti Úti

Székhelyóvoda idén nyugállományba vonult intézményvezetõje

Põdörné Hajdu Ibolya Rozália Zalaegerszeg páterdombi városrészé-
ben nõtt fel, ott, ahol pályájának végén öt éven keresztül – nyugállo-
mányba vonulásáig – székhelyóvodai intézményvezetõként szervezte a
térségben élõ, illetve a rábízott gyermekek életkori és egyéni sajátossá-
gokra kiemelt figyelmet fordító, játékos készség- és képességfejleszté-
sét, valamint az iskolai évekre történõ gondos szakmai felkészítését.

18 éves kora óta – megszakítás nélkül négy évtizede – az önkor-
mányzati fenntartású gyermek- és családközpontú óvodapedagógia vi-
lágában tevékenykedik. Pályafutása során a zalai megyeszékhelyen
négy településrész (Belváros, Kertváros, Landorhegy, Páterdomb) hat
óvodájában szolgálta a harmonikus, felelõs és lelkiismeretes gyermek-
nevelés ügyét. 2012 és 2023 között intézményvezetõi feladatokat is el-
látott, koordinálva és segítve kolléganõi pedagógiai munkáját, szakmai
fejlõdését és a pályán való elõmenetelét.

Põdörné Hajdu Ibolya Rozália a mély hivatástudattal végzett szakmai
munkája mellett évek óta aktív lokálpatrióta tevékenységet folytat. 2014
óta tagja a Zala Megyei '56-os Hagyományõrzõ Egyesületnek, melynek
munkáját 2020 óta társadalmi megbízatású elnökségi tagként segíti.

MISZORY BÉLA KÁROLY, a zalaegerszegi kerekesszékes vívás
vezetõje, a Zalaegerszegi Vívó Egylet edzõje 

Tõsgyökeres zalaegerszegi lakos, mivel már nagyszülei is Zalaeger-
szegen éltek és a város közéletében tevékenykedtek. Szüleitõl örököl-
te és tanulta, hogy egyik legszebb feladat az embertársakért tenni, a
bajbajutott embertársakon segíteni, így nem csoda, hogy a szülõk
SZTK-s múltja alapján Õ is a társadalombiztosítást választotta hivatá-
sának. 

Szerencsés embernek vallja magát, ugyanis egy munkahelyi baráti
kapcsolat révén ismerkedett meg igazán a késõbbi szívügye és hobbi-
jává vált sporttal. 1968. március 18-án, a jelenlegi Zalaegerszegi Vívó
Egylet jogelõdjénél, a Zalaegerszegi Dózsa Sportegyesületnél – mint
alapító tag – kezdõdött sportkarrierje. Eleinte, mint aktív versenyzõ és
szervezésben segédkezõ, majd 1972-tõl mint segédedzõ és versenyzõ
tevékenykedett. Az aktív vívásnak 1978-ban mondott búcsút, amikor a
Testnevelési Fõiskola vívó szakán az egyéves vívóedzõi képzést elvé-
gezte, ezt követõen, mint edzõ mûködött közre az egyesületnél. 1991-
ben a fegyveres testületek sportfinanszírozásának csökkentésekor
megalapították jogutódként az önálló Zalaegerszegi Vívó Egyletet
(ZVE), mely az elsõ olyan klub volt az országban, mely kizárólag vívás-
sal foglalkozott. Ekkor az Egylet elnökének választották meg, ezt köve-
tõen szintén választással lett a Zala Megyei Vívó Szövetség elnöke is,
amit a mai napig is gyakorol. Pályafutása alatt több rangos hazai és
nemzetközi kadett, junior és felnõtt tõrversenyt rendeztek Zalaegersze-
gen. A legkiemelkedõbb verseny a 2005. évi vívó Európa-bajnokság
volt. A zalaegerszegi sportcsarnok falán megjelenített 18 legrangosabb
városi sportesemény közül 10 az õ irányítása alatt szervezett vívóver-
senyt hirdeti, melyre méltán lehet büszke. Évtizedek óta dédelgetett ál-
mát valósította meg a mozgássérültek sportolási lehetõségeinek
kerekesszékes vívással való kibõvítésével a megyében, melyet társa-
dalmi munka keretében végez csapatával. Az országban egyedülálló
módon létrehozott egy 11 fõs kerekesszékes vívócsapatot, akik nem-
csak egymás vívótársai, ellenfelei, sorstársai, hanem barátai, bizalma-
sai és már-már családtagjai is. A vívásban eltöltött ideje alatt több mint
600 vívópalánta nõtt fel. A sok kitüntetés mellett  2022-ben Príma
Primissima díjat kapott.

DR. SZITTYAI BORBÁLA belgyógyász, háziorvos,
közismert állatvédõ, kulturális mecénás

Dr. Szittyai Borbála férjével odaadással, fáradságot nem ismerõ mó-
don ápolta, gondozta és nevelte, amig lehetett, súlyos mozgáskorláto-
zottsággal élõ gyermeküket, Szidóniát. Leányukkal együtt rendszeres
színházlátogatók voltak, és nem csak a kõszínháznak, hanem a nyári
szabadtéri színháznak is szinte minden elõadását látták.  A kvártélyhá-
zi elõadásokat rendszeresen látogató leányuk emlékére 2016-ban
megalapították a Szidónia-díjat, amellyel a Kvártélyház azon színészét
kívánták elismerni, akit mûvészi teljesítménye érdemesített a díjra.
2017-ben a díjat továbbgondolva létrehozták a Szalai Szidónia Alapít-
ványt, melynek alapító okirata szerint feladata a Szidónia-díj évenkénti
kiadása három területen.

Az alapító okirat szerint egy Szidónia-díjat – egy medált – évente ad-
nak át a Mindszenty József Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium
egy végzõs, az alapítók feltételeinek megfelelõ diákjának (ide járt gim-
náziumba Szalai Szidónia), egy további Szidónia-djat a ZTE Kosárlab-
da Klub egy fiatal férfi játékosa kap, aki tehetségével, szorgalmával,
sportolóhoz méltó példamutató magatartásával érdemes a díjra. 

A harmadik Szidónia-díjat a Kvártélyház azon színésze kapja, aki
mûvészi teljesítményével érdemes a kitüntetõ díjra.

A Szidónia-díjat 2016-ban elõször Hertelendy Attila, 2017-ben
Szakály Aurél, 2018-ban Debrei Zsuzsanna, 2020-ban Lõrincz Nikol és
Ticz András,  2021-ben Kovács Virág és Köves Eszter színházi szerve-
zõ kapta.

GÓCZÁNNÉ TÓTH ZSUZSANNA, a ZAC szenior atlétája, edzõje,
a ZTE Atlétikai Szakosztály egykori technikai vezetõje

Az 1957-ben született, 13 éves korában kezdett el atlétizálni a kor
legsokoldalúbb edzõjénél, Kauzli Józsefnél. Korosztályában –
elsõsorban serdülõ csapatversenyeken – számos országos sikert ért
el.

Fiatalkori sportpályafutása befejeztével a ZTE-atléták technikai ve-
zetõje lett. Majd az anyai örömök után a Landorhegyi Sportiskolai

Általános Iskola adminisztrátoraként világossá vált számára, hogy sze-
retett sportágát nem tudja elengedni.

Az akkor már ZAC néven szereplõ szervezet atlétikai életébe oly
módon kapcsolódott be, hogy iskolájából beszervezett jó néhány fiatalt,
s lehozta õket az atlétikai pályára. Azóta is oszlopos tagja a ZAC edzõi
gárdájának. Feladata, hogy 14 éves koruk után szakági edzõkhöz to-
vábbítsa tanítványait. Mint edzõ és pár évtizede – mint sportoló – tyúk-
anyóként vonzza maga köré a fiatal sportolókat. Anyai, pszichológiai,
szakmai tanácsai nagyon hatásosak.

Személyes példával elöl járva megszervezte a ZAC Szenior Klubját.
A 35 év feletti korosztály közel 100 bajnoki érmet és helyezést hozott
Zalaegerszegre. 

Góczánné Tóth Zsuzsanna személyes eredményeivel a közösségi
médiában is a legnépszerûbb tagja a zalaegerszegi sport világának.
Eredményei elismerésre méltóak, utánozhatatlanok. A ZAC hat olimpi-
ai szereplõje után az általa képviselt érték tartja ébren az atlétika sze-
retetét, színvonalát városunkban.

A világversenyek mellett számos alkalommal szeniorválogatott is
volt. Szervezõképességét és az iránta érzett tiszteletet, szeretetet bizo-
nyítva Zalaegerszegre tudta hozni 6 nemzet válogatott viadalát.

MAGYAR JÁNOS, Lendva polgármestere

Magyar János 1968. október 24-én született Muraszombaton. Pol-
gármesterré választásáig a gazdaságban dolgozott.

Elsõ munkahelye a lendvai Mercator-Univerzal vállalatnál volt, ahol
1986-ban, mint bolti eladó, helyezkedett el, majd öt év után, mint üzlet-
vezetõ átvette a bolt önálló vezetését. 2003-ban a Lendvai Mezõgazda-
sági Vállaltnál (Kmetijsko gospodarstvo Lendava d.d.) helyezkedett el,
ahol a Lendvai Várpincészet vezetõje volt.  Feleségével és két fiával Al-
sólakosban él. Szülei már gyermekkorától szorgalmas munkára és tisz-
tességre nevelték. Azért döntött a polgármesteri jelöltség mellett, mert
minõségi, távlati megoldásokat kívánt megvalósítani, amelyek   a köz-
érdeket követik az élet és a gazdasági fejlõdés minden szintjén. A
2018. évi helyi önkormányzati választásokon az SDS és az NSi közös
jelöltjeként gyõzött. 

2022 tavaszán a szlovén parlament országgyûlési képviselõjének
választották, ám hamar hiányát érezte polgármesteri feladatainak, így
már a 2022-es év végén ismét versenybe szállt a polgármesteri tisztsé-
gért, melyet újra elnyert.

A Lendva és Zalaegerszeg közötti kapcsolatok a sport területén kez-
dõdtek, közel 50 éve. Azóta a két település sportszeretõ lakói rendsze-
resen összemérik erejüket a legkülönbözõbb sportágakban. 2006. má-
jus 13-án a két város polgármestere testvérvárosi szerzõdést írt alá,
amely hivatalos szintre emelte az addigi baráti, sport- és kulturális
együttmûködést. Az utóbbi években is szoros kooperáció jellemzi a két
várost.

OCSOVAI GRÁCIÁN házfõnök, plébános,
Jézus Szíve Ferences Plébánia

Ocsovai Gábor középiskolai tanulmányait a Temesvári Pelbárt Esz-
tergomi Gimnáziumban végezte, és ott volt kollégista is.

Mielõtt a papi szemináriumba került, Marcaliban töltötte katonaide-
jét. A papi szemináriumot egy évvel korábban fejezte be, mint szoká-
sos, így pápai engedéllyel 23 évesen szentelték pappá. 

Egy súlyos betegség után határozta el, hogy az embereket a gya-
korlatban is segítõ szerzetesi hivatást választja. Így lett ferences szer-
zetes 1994-ben. 2009. augusztus 15-tõl városunk Jézus Szíve Feren-
ces Plébánia templomába került elõször, mint házfõnök és plébános,
majd utána plébánosként szolgált.

Ittléte alatt nemcsak a hitélet erõsítése, hanem a templom és a filiák
fizikai állapotának helyrehozatala is feladata volt. A plébániatemplom
beázását kellett megszüntetnie, majd a szigetelést és villanyvezeték
korszerûsítését, ezt követte a templom festése. Megoldotta a templom-
lépcsõ akadálymentesítését, valamint kovácsoltvas kerítést készítte-
tett.

A templom kívül-belül megszépült, megújult. Közben a templom or-
gonájának felújítása is megtörtént.

Nagyszabású kiállítást szervezett a templom történetérõl, melyet a
köztársasági elnök nyitott meg.

Szenterzsébethegyen felújította a kápolnát, Szent Erzsébet-szobrot
állíttatott, majd a fénykereszt került elhelyezésre. Egerszeghegyen is
megvalósult a kápolna és a temetõ felújítása. Az andráshidai templom
teljesen megújult. Az olai temetõ, ami a ferences plébániához tartozik,
az õ kezdeményezésére ugyancsak megújult.

Számára fontos volt az ifjúság hitéletre nevelése, tanított óvodák-
ban, iskolákban. Idõsek otthonában rendszeresen látogatta a lakókat,
reményt adott nekik. 

A szegényeket segítõ, szociálisan rászorultakat támogató Katolikus
Karitász mûködését kiemelten támogatta.

PÉTER ZOLTÁN válogatott labdarúgó, a ZTE egykori játékosa 

Péter Zoltán tizenhárom évesen került szülõhelyérõl, Zalaistvándról
a Zalaegerszegi TE csapatába. 

1971-ben lett a ZTE igazolt labdarúgója. Az élvonalban, 1977-ben
mutatkozott be, és hamarosan meghatározó csapattag lett, mint balhát-
véd. A ZTE-vel kétszer lettek negyedikek a bajnokságban. 1977 és
1987 között 276 bajnoki mérkõzésen szerepelt és 37 gólt lõtt. 1987 és
1989 között két idényt az osztrák First Vienna csapatában játszott. Egy
évre még visszatért Zalaegerszegre, majd pályafutását 1994-ben az
osztrák tartományi bajnokságban szereplõ Eltendorf csapatában fejez-
te be.

A magyar válogatottban 1979 és 1987 között 28 alkalommal szere-
pelt, és 4 gólt szerzett. 1985. január 29-én Hamburgban az NSZK elle-
ni mérkõzésen õ szerezte a gyõztes gólt. Tagja volt az 1986-os mexi-
kói világbajnokságon részt vevõ csapatnak. 1979 és 1984 között négy-

szeres olimpiai válogatott volt. Pályafutásának befejeztével közel egy
évtizedig a ZTE pályaedzõje volt, aztán a Szentgotthárd, majd a
Nagypáli edzéseit vezette.

KÁMÁN FERENC, a Zalaszám-ZAC vezetõedzõje

Általános és középiskolás tanulmányait Zalaegerszegen végezte el,
ezt követõen került a Pécsi Tanárképzõ Fõiskolára, ahol 1981-ben vég-
zett.

Az atlétikával már gyerekkorában megismerkedett, 1970-tõl sportolt
aktívan, késõbbi életszakaszában pedig technikai vezetõ, majd serdü-
lõ-, valamint szakági edzõ lett a Zalaszám-ZAC-nál. 45 éves edzõi pá-
lyafutás van a háta mögött, a munkája egyben a hobbija is. 400 körüli
bajnoki címet szereztek tanítványai, több mint ötvenen voltak utánpót-
lás- és 14-en felnõttválogatottak. Minden pálya-világversenyen indultak
tanítványai, Zalaegerszeg elsõ és egyelõre utolsó olimpikonjának is
edzõje volt. Kozáry Ágnes világbajnoki 8. lett Tokióban, Szûcs Valdó
pedig az Év atlétája volt a tokiói olimpia után.

Pályafutása során rengeteg elismerést szerzett, többek között 2018-
ban a Magyar Atlétikáért díj arany fokozatában részesült, továbbá 2023
szeptemberében a Magyar Edzõk Társaságának (MET) Edzõi Életmû-
díját is megkapta.

A sport iránti elhivatottsága nem csak a munkájában, hanem csalá-
di vonalon is éreztette hatását: lánya és mindkét fia szereti a sportot és
az atlétikát, két fia pedig sportszakmai végzettséget is szerezett.

ÉDERNÉ VASÁROS ÁGOTA MÁRIA,
a Csácsbozsoki Településrészi Önkormányzat és

a Csácsbozsoki Polgárõr Egyesület tagja

25 éve a csácsbozsoki városrész közösségének példamutató, aktív,
lelkes tagja. 1998 októberétõl, a Csácsbozsoki Településrészi Önkor-
mányzat megalakulásától fogva nemcsak a városrészben, hanem szû-
kebb környezetében is lelkiismeretesen végzi munkáját. Kezdetektõl
fogva a Damjanich, Hét Vezér, Bóbita utcák lakóinak kéréseit, gondjait
tolmácsolja az önkormányzat felé.

Közösségi embernek tartja magát, ami az elmúlt 25 év alatt meg is
mutatkozott. Aktívan szervezte, szervezi a városrészben megrende-
zésre kerülõ programokat. Húsz éve a Csácsbozsoki Polgárõr Egyesü-
letben is tevékenykedik. 

Szervezõképességének és közösségért tenni akarásának köszön-
hetõ, hogy a 2000-es évek elején a Damjanich–Hét Vezér utcák talál-
kozásánál lévõ zöld területen park került kialakításra.

20 éve a park a Jó szomszédok Park nevet kapta, amely az évek so-
rán  az összetartó közösségnek is köszönhetõen színes programok,
rendezvények helyszínévé vált. Tavasszal májusfát állítanak, nyár ele-
jén azt ki is táncolják. Hagyományteremtõ rendezvényük a Jó szomszé-
dok parki party, mely minden év augusztusában kerül megrendezésre.
A rendezvény záloga, sikere az összetartás, lelkesedés. Õsszel gesz-
tenyesütésre is várják az ott élõket. 

PAPP ZOLTÁN, a ZTE Teniszklub elnöke

Papp Zoltán végzettségét tekintve növényorvos, aki 15 évig dolgo-
zott állami gazdaságban, majd agrokémiai, növényegészségügyi ke-
reskedelem területén folytatta tevékenységét. 23 évig egy amerikai
cég (a Pfizer) és most jelenleg az indiai Sharda világcég magyaror-
szági szakirányú tevékenységének az irányítója. A ZTE Teniszklub el-
nökévé 2016 márciusában választották meg, és azonnal nekilátott a
klub infrastrukturális fejlesztésének, a 35–40 éves technikai háttér
megújításának. Két évig (2016–2018) a Magyar Teniszszövetségben
elnökségi feladatokat is vállalt. Elnökként gondot fordít a technikai
háttér megújítása mellett a szakmai munkára is. Irányításával az
egyesületben az utánpótlás-nevelés területén komoly szakmai sikere-
ket értek el, és mára a ZTE Teniszklub az ország három legjobbja kö-
zé került ezen a téren. Mindez eredményekben is megmutatkozik. A
12 éves korosztályban párosban és egyénileg is avattak magyar baj-
nokot, illetve a 14 éves korosztály is ért el országos sikereket tenisz-
tornákon. 

A klub több nemzetközi ITP besorolású versenynek is helyt adott az
elmúlt három évben, illetve országos versenyek sorát rendezte meg
ezen idõ alatt. 

Elkészítették közben a teljes infrastrukturális megújulás terveit, me-
lyek alapján a klub az elkövetkezõ években az ország egyik legna-
gyobb teniszsportbázisává fejlesztené a zalaegerszegi létesítménye-
ket. E tervek az országos szövetségen belül is komoly támogatással
bírnak. 

ZALAEGERSZEGÉRT DÍJASOK – 2023

ZALAEGERSZEG MEGYEI

JOGÚ VÁROS KÖZÉRDEKÛ

INFORMÁCIÓI

2023. december 19.

IGÉNYES SZÓRAKOZÁS,
IZGALMAS TÉMÁK

TUDOMÁNYOS STAND UP ESTEK

A KERESZTURYBAN!
2024-BEN ÚJ KEZDEMÉNYEZÉSKÉNT A KERESZTURY VMK-BAN

ELINDUL A TUDOMÁNYOS STAND UP ESTEK SOROZAT, MELYEN ISMERT

SZEMÉLYISÉGEK KÖZREMÛKÖDÉSÉVEL, KÖZÉRDEKLÕDÉSRE

SZÁMOT TARTÓ, SOKAKAT FOGLALKOZTATÓ TÉMÁK KERÜLNEK SZÓBA.

VENDÉG LESZ DR. ÜRGE-VORSATZ DIANA FIZIKUS,
DR. POGÁTSA ZOLTÁN KÖZGAZDÁSZ, SZOCIOLÓGUS ÉS

DR. MÉRÕ LÁSZLÓ MATEMATIKUS, PSZICHOLÓGUS.
SZÓ LESZ MIKROMÛANYAGOKRÓL, GLOBÁLIS ELITRÕL,

MESTERSÉGES INTELLIGENCIÁRÓL.

Az elsõ elõadásra február 20-án, kedden 18 órától kerül sor,
akkor dr. Ürge-Vorsatz Diana fizikus, klímakutató lesz a vendég.
Áprilisban érkezik Pogátsa Zoltán, májusban pedig Mérõ László.

Bérletek 13.000 Ft-os áron válthatók a Keresztury Dezsõ VMK,
az Art mozi és a Városi Hangverseny- és Kiállítóterem

jegypénztáraiban.
A részletes tematikáról az intézmény honlapján lehet tájékozódni.
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TÁJÉKOZTATÓ IGAZGATÁSI SZÜNET ELRENDELÉSÉRÕL
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése 147/2023. (X. 19.) határozatával 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában
a 407/2023. (VIII. 30.) korm.rendelet alapján

2023. december 27. és 2024. január 1. napja közötti idõtartamban
igazgatási szünetet rendelt el.

A hivatal Kossuth L. u. 17–19. és Ady u. 15. szám alatti épületei ezen idõszakban zárva tartanak.

Az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény és a 407/2023. (VIII. 30.) korm.rendelet alapján
Zalaegerszeg MJV Polgármesteri Hivatalában a fenti idõszakban az ügyfélfogadás, az ügyintézés, az
iratok befogadása, az elektronikus munkavégzés, a hivatali kapun történõ ügyintézés szünetel.

Ügyeleti rendben az alábbi ügytípusokban történik ügyintézés:
A halaszthatatlan közfeladatok ellátása érdekében a Polgármesteri Hivatal Anyakönyvi és Nyilvántartá-
si Csoportja valamint a Mûszaki Osztály Városüzemeltetési Csoportja a Széchenyi tér  2–5. szám alat-
ti épületben ügyfélfogadást (kedd–szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00 óráig, pénteken 8.00–12.00 órá-
ig) és ügyeletet tart. 

Anyakönyvi és Nyilvántartási Csoport 
Az igazgatási szünet idõszakában kizárólag születési és halotti anyakönyvezés, halottvizsgálati bizo-
nyítvány kiadása, anyakönyvi kivonatok kiadása történik.
Elérhetõségek: ügyfélfogadási idõben: személyesen, illetve a 92/502-197 telefonszámon, ügyfélfo-
gadási idõn kívül: anyakonyv@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen.

Mûszaki Osztály Városüzemeltetési Csoport
Ügyintézés ezen idõszak alatt kizárólag közúton lévõ kátyúk, úthibák, közterületi faágletörések, közvi-
lágítási hibák ügykörökben történik.
Elérhetõségek: ügyfélfogadási idõben: személyesen, illetve a  92/502-184  telefonszámon és a
muszakiosztaly@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen, ügyfélfogadási idõn kívül: városüzemeltetés-
sel kapcsolatos, halaszthatatlan beavatkozást igénylõ bejelentés a www.zalaegerszeg.hu portálon a vá-
rosüzemeltetési hibabejelentõn keresztül, a 92/502-184-es telefonszámon, vagy a   muszakiosztaly@
ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen lehetséges.

A Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság felhívása

FELHÍVÁS AZ ADVENTI IDÕSZAK VESZÉLYEIRE – A LAKÁSTÜZEK MEGELÕZÉSÉRE

Ismét elérkezett advent idõszaka, december 3-a advent elsõ vasárnapja. Ilyenkor az otthonokban
sok helyen meggyújtják az adventi koszorú gyertyáit, világító fénysorokat helyeznek el a lakásokban.
Az ünnepet meghitté és széppé teszi a gyertyaláng, azonban a kellõ odafigyelés hiánya könnyen bal-
esetekhez, tragédiákhoz vezethet.

Természetes módon az emberek többségének az ünnepi készülõdés idõszakáról nem az a veszély
jut eszébe, amit az égõ gyertyák okozhatnak, ezért fordul elõ egyre gyakrabban, hogy az adventi ko-
szorúkon elhelyezett gyertyák tüzet okoznak.

Ebben az idõszakban a tûzesetek kiváltó oka leggyakrabban, hogy az égõ mécseseket, gyertyákat
gyúlékony anyag közelében helyezik el, vagy felügyelet nélkül hagyják. A Zala Vármegyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság felhívja ezért a figyelmet az alapvetõ biztonsági szabályok betartására, a nyílt
láng, valamint az elektromos árammal mûködõ díszek megfelelõ használatára.

Az éghetõ anyagú adventi koszorút, csokrot mindig nem éghetõ, hõszigetelõ alátétre helyezzük!
A gyertyák, mécsesek nem éghetõ tartóban legyenek elhelyezve és rögzítve a koszorún, csok-
ron!
A gyertyákat, mécseseket csak felnõtt gyújtsa meg!
A gyermekeket ne hagyjuk felügyelet nélkül a koszorú környezetében!
Mindennemû gyújtóeszközt – öngyújtót, gyufát – gyermekektõl elzárt helyen tároljunk!
Az égõ gyertyát, mécsest tartalmazó koszorút ne tegyük huzatos helyre!
A gyertya, mécses égésekor ügyeljünk arra, hogy a kanóc soha ne legyen túl hosszú!
A gyertyát, mécsest soha ne hagyjuk teljesen leégni, a kanócot eldõlni!
Az égõ gyertya, mécses oltására mindig tartsunk a közelben megfelelõ eszközt!
Az éghetõ anyagú koszorút minden hõforrástól tartsuk megfelelõ távolságban!
A meggyújtott gyertyát soha ne hagyjuk õrizetlenül!
A világító fénysorokat éjszakára vagy hosszabb távollét idejére minden esetben kapcsoljuk le!

A megfelelõ magatartási szabályok betartásával a lakástüzek és az ebbõl fakadó tragédiák elkerülhetõk!

2023. december 13.

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

SAJTÓKÖZLEMÉNY
ALSÓERDEI SPORT- ÉS REKREÁCIÓS KÖZPONT FEJLESZTÉSE

CÍMÛ PROJEKT ZÁRÁSÁRÓL

Az „Alsóerdei Sport- és Rekreációs Központ fejlesztése” címû (GF/SZKF/563/7/2017.;
GF/SZKF/960/4/2018.; GF/JSZF/355/5/2020. számú támogatói okirat) projekt a Modern Városok
Program keretében valósult meg.

A fejlesztés célja: az Alsóerdõ környezetének megújítása, az aktív sporthoz kapcsolódó attrak-
ciók és szolgáltatások kialakítása, valamint családbarát programok szervezése, szolgáltatások
hatékony fejlesztése.

Az MVP-támogatás segítségével megépült az Alsóerdei Sport- és Élménypark, a búslakpusztai Lõ-
tér és megvalósult a Vendégház felújítása is. A TV-torony környezetében túraútvonalak épültek, amely-
nek részeként Mária-emlékhely és Pihenõ is készült.

A pályázat keretében olyan szabadtéri park épült, amely különbözõ modern, technológiailag fejlett
szórakozási lehetõségeket, dinamikus, izgalmas élményelemeket kínál. Az Alsóerdei Sport- és Élmény-
park területén megvalósult fejlesztések, attrakciók együttesen egy olyan komplex portfóliót nyújtanak,
melyek jelentõs vonzerõt képeznek Zalaegerszeg megyei jogú város vonzáskörzetében élõ gyermekes
családoknak, sportkedvelõknek, iskoláknak, valamint célpontjai a régióban osztálykirándulásoknak, csa-
patépítõ tréningeknek, céges rendezvényeknek. 

A közlekedési kapcsolatok kiépítésével az Élménypark biztonságosan megközelíthetõ. 
A búslakpusztai lõtér felújításával lövészet szakágban a város egy teljesebb körû szolgáltatást nyújt. 
Az Önkormányzat az MVP-projektet 2023. december 31. napjával zárja. 

További információ kérhetõ:
Lipóczki-Török Veronika projektmenedzser
8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos u.17–19.
tel.: +92-502-180; +36-30-298-3671
lipoczki-torokveronika@ph.zalaegerszeg.hu

A 2023-as év ZegaSztárja Far-
kas Ferenc Munkácsy-díjas szob-
rászmûvész alkotását, valamint
300 ezer forintot vihetett haza. A
Hevesi Sándor Színházban közel-
múltban tartott gálaesten vala-
mennyi mûvészeti kategória gyõz-
tesét kihirdették, és a támogató
cégek jóvoltából számos fõ- és kü-
löndíjat is átadtak.

A díjakat Balaicz Zoltán polgár-
mester, Velkey Péter polgármeste-
ri kulturális fõtanácsadó, ötletgaz-
da, Frauenhoffer Márta, a társ-

szervezõ ZTV ügyvezetõ igazga-
tója, a támogató cégek képviselõi,
valamint a zsûri tagjai, Besenczi
Árpád színházigazgató, Bot Gábor
énekes-színmûvész és Cseh Ri-
chárd táncos-koreográfus adták
át.

A Zalaegerszegi Televízió és az
önkormányzat kétévente megtar-
tott tehetségkutató versenye
2025-ben jubilál, akkor tartják a ti-
zedik fordulót.
A IX. ZegaSztár gyõztesei:

Vers- és prózamondás kategória:

Pilise Levente. Modern- és társas-
tánc kategória: Motion TSE. Nép-
tánc kategória: Zalai Táncegyüttes
egyesített utánpótláscsoportja.
Népzene, népdal kategória: Pipa-
csok. Komolyzene kategória:
Herczeg Zsófia. Könnyûzene kate-
gória: Mayer-Zsuppányi Csenge.
Képzõmûvészet kategória: Koller
Helén.  A 2023-as év ZegaSztárja:
Zalai Táncegyüttes egyesített
utánpótláscsoportja.
Különdíjasok: Besenczi Zsongor,

Frankovics Gréta Lujza, Varga Re-
beka, Böjte Julianna–Somogyi Ro-
land táncospár, Molnár Csanád,
Csiszár Aliz, Büki Regina, Pálóczi
fuvolatrió, Sárközi Roland, Miklós
Vivien.

ZEGASZTÁR TEHETSÉGKUTATÓ
GÁLA A SZÍNHÁZBAN

Kilencedik alkalommal szervezték meg a ZegaSztár tehetség-
kutató versenyt a felsõ tagozatosok, valamint a középiskolások
számára, melynek jelöltjeire több mint 8200 SMS érkezett a né-
zõktõl a háromórás mûsor ideje alatt. 

Az új tulajdonosok a közeljövõ-
ben részletesen is tájékoztatást
adnak majd a fejlesztési elképze-
léseikrõl, továbbá vendégül sze-
retnék látni az egykori dolgozókat
is még a bontási munkálatok befe-
jezése elõtt.

Az állami tulajdonú Kõbányai
Textilmûvek (KÖBTEX) zalaeger-
szegi gyáregysége 53 évvel ez-
elõtt, 1970-ben kezdte meg tevé-
kenységét a Juhász Gyula utcá-
ban, majd 1972-ben átköltözött a
Budai Nagy Antal utcába, a bútor-
gyár egykori telephelyére. Az
üzem folyamatosan fejlõdött, fény-
korában 450 dolgozónak adott

munkát, 426 szövõgépen 3 mû-
szakban folyt a termelés 85–100
decibeles zajjal, 80 fokos páratar-
talomban. A gyárban jó minõségû
termékek készültek, a munkahelyi
hangulat és a közöségi élet pedig
összetartó volt.

A KÖBTEX története tipikus
példája a rendszerváltás idején
végbement, több esetben elhibá-
zott privatizációnak. 33 évvel ez-
elõtt, 1990-ben az állami tulajdon-
ban lévõ vállalatot egy olasz be-
fektetõnek, a Cantoni cégnek ad-
ták el. Az olasz tulajdonosok évrõl
évre, folyamatosan kivitték külföld-
re a megtermelt hasznot, de alig

forgattak valamit vissza, nem mo-
dernizáltak, nem vásároltak új gé-
peket, így az üzem egyre korsze-
rûtlenebb lett, már nem tudott ver-
senyképes lenni és végül, amikor
már nem termelt több hasznot és
veszteségessé vált, akkor 2008-
ban az utolsó 60 megmaradt dol-
gozót elküldve bezárták a gyárat.
(Ugyanezt csinálták a ruhagyárat
1996-ban megszerzõ és 2003-ban
bezáró osztrákok és a sajtgyárat
1993-ban megvásárló és 2021-
ben bezáró franciák). 

A KÖBTEX területe 2008 után
is az olasz tulajdonosok birtokában
maradt, akik irreális áron akarták
értékesíteni az ingatlant. Az önkor-
mányzat hatósági eljárásokkal és
bírságokkal próbálta legalább a
rendcsinálásra rávenni õket, míg
végül megelégelték a küzdelmet,
és 2023-ban eladták a zalaeger-
szegi vállalkozóknak a 2008 óta
üresen álló és omladozó ingatlant.

HELYI VÁLLALKOZÓK VÁSÁROLTÁK MEG
A VOLT RUHAGYÁR UTÁN MEGÚJUL AZ EGYKORI KÖBTEX TERÜLETE IS

Zajlik a bontás a Budai Nagy Antal utcában, az egykori
KÖBTEX üzem helyén. Az ingatlant idén sikerült megvásárolni
Fuisz Attila és Fuisz Ádám zalaegerszegi vállalkozóknak az olasz
tulajdonostól. A bontás után a város rendezési tervének és a ha-
tályos építési besorolásnak megfelelõen kereskedelmi célú fej-
lesztést szeretnének megvalósítani – tájékoztatott Facebook-ol-
dalán Balaicz Zoltán polgármester.

Az önkormányzat a rászoruló
családok gyermekneveléséhez  köt-
hetõ anyagi terheinek csökkentése
érdekében gyermekenként 11 ezer
400 forint egyszeri nevelési juttatás
megállapításáról döntött, melynek
kiutalása külön kérelem nélkül meg-
történik. A támogatás összesen
194, többségében óvodás- és álta-
lános iskolás korú gyermeket érint
108 családban. Megtörtént a költ-
ségvetés negyedik negyedévi mó-
dosítása is, a fõösszeg 1,8 milliárd-
dal emelkedett, így 60,56 milliárd fo-
rintra nõtt állami támogatások és
megemelt normatív hozzájárulások
következtében. Az új, 2024. évi vá-
rosi büdzsét 2024. február 15-én fo-
gadja el a közgyûlés. 

Módosult az önkormányzati bér-
lakásokról szóló rendelet, a jövede-
lemhatárok kedvezõbbé tételével. A
LÉSZ Kft. javaslata alapján január
1-tõl 8 százalékkal emelkedik az
önkormányzati lakbér összege. A
polgármester jelezte: annak érde-
kében, hogy a rászorulóknak ez-
után is megfelelõen széles körben
tudjanak lakásfenntartási segélyt,
gyógyszertámogatást és gyermek-
étkeztetési támogatást biztosítani,
ezeknél a tételeknél is kedvezõbbé
tették a jövedelemhatárokat. El-
hangzott: az elmúlt 10 évben ötödé-
re csökkent a temetési segélyt
igénybe vevõk aránya. Ugyanakkor

még mindig vannak néhányan, aki-
ket hozzátartozójuk elhalálozása
miatt segíteni kell. A temetési se-
gély maximálisan adható összegét
8 százalékkal megemelték. 

Áttekintette a képviselõ-testület
a közétkeztetés helyzetét is. A Zala-
egerszegen mûködõ intézmények-
ben összesen 5 ezer 888 gyermek
vesz részt a bölcsõdétõl a középis-
koláig. Közülük  4 ezer 460 zala-
egerszegi, 1428 pedig vidéki (24
százalék). Valamennyi intézményt
figyelembe véve a 4460 zalaeger-
szegi gyermek esetében 2070 (47
százalék) kedvezményesen, vagy
ingyenesen étkezik. Fizet: 2 ezer
390 család. A kedvezményes vagy
ingyenes gyermekétkeztetés bizto-
sítása 2023-ban közel 600 millió fo-
rint kiadást jelentett az önkormány-
zatnak. Az ingyenesen étkezõk
esetében jövõre sem lesz változás,
a fizetõk körében mintegy 10 száza-
lékos emelésrõl döntött a testület. 

Módosult a településszerkezeti
terv és az építési szabályzatról szó-
ló rendelet is. A döntések a Kispest
utcai garázssor kialakítását, a
Ságodi út–Ilosvai út keresztezõdé-
sében körforgalom tervezését, a
botfai kerékpárút építését és a Vizs-
laparki út parkolási lehetõségeinek
bõvítését érintették. Személyi kér-
désekrõl is döntöttek: a Zalaeger-
szegi Turisztikai Hivatal és Informá-

ciós Iroda vezetõjévé újabb öt évre
Tuboly Andreát nevezte ki a köz-
gyûlés. A Zalaegerszegi Létesít-
ményfenntartó Kft. ügyvezetõ igaz-
gatójává pedig Böcskey Zsoltot ne-
vezte ki a testület. A Göcseji Falu-
múzeum eddig nem rendelkezett hi-
vatalos címmel, csak helyrajzi
számmal, így a közgyûlés a közte-
rületet Fekete György tér 1-nek ne-
vezte el, mivel Zalaegerszeg  szü-
lötte és díszpolgára, aki sokat tett a
közösségért, és fontos szerepe volt
a skanzen létrehozásában és ké-
sõbb fejlesztésében is. Számos fej-
lesztés valósult meg a Gébárti-tó
mellett, de itt is csak helyrajzi szá-
mok jelölték az egyes épületeket,
így a testület a Gébárti sétány elne-
vezést adta, a számozást pedig az
1-es megjelöléssel a Kézmûvesek
Házával kezdte.

A parlament döntésének értel-
mében megvalósult az egészség-
ügyi alapellátási rendszer átszerve-
zése. A közgyûlés december 31-ei
hatállyal megszünteti a Zalaeger-
szegi Egészségügyi Alapellátási In-
tézményt, a 18 dolgozóból 17-en to-
vábbra is az önkormányzatnál sze-
retnének dolgozni, õk a Zalaeger-
szegi Gazdasági  Ellátó Szervezet
állományába kerülnek.

Érvénytelenítette a közgyûlés a
Volánbusz Zrt. pályázatát a helyi tö-
megközlekedésre (egyedüli pályá-
zó volt). Mint elhangzott, a cég nem
tette meg azokat a szükséges válla-
lásokat, melyeket az önkormányzat
a város érdekeinek érvényesítése
miatt elõírt. 

ZEGINFÓ – A DÖNTÉSEKRÕL
KEDVEZMÉNY A RÁSZORULÓKNAK, KÖZTERÜLETEK ELNEVEZÉSE

Az idei év utolsó közgyûlését tartotta a városi képviselõ-testü-
let, az ülésen 46 napirendet tárgyaltak. Ezt követõen Balaicz Zol-
tán polgármester sajtótájékoztatón számolt be a legfontosabb
döntésekrõl. 
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– P. Gy. –

A koronavírus világjárványt kö-
vetõen újabb kihívással kellett meg-
küzdeni, ám 2023-ban a háborúk
okozta nehézségek, az európai
energiaválság és a nemzetközi gaz-
dasági problémák ellenére is sike-
rült kezelni a helyzetet Zalaegersze-
gen, ráadásul úgy, hogy közben to-
vább erõsödött a gazdaság, meg-
õriztük a meglévõ munkahelyeket,
újakat is teremtettünk, és biztonság-
ban maradtak a családok – bocsá-
totta elõre a városvezetõ. 

– A gazdasági kihívások ellené-
re, ha szerényebb keretek között
is, de megtartottuk népszerû kö-
zösségi programjainkat, voltak or-
szágos, sõt nemzetközi érdeklõ-
désre számot tartó beruházások a
városban, és kisebb, de jelentõs
fejlesztések is – folytatta Balaicz
Zoltán.

– A gazdasági folyamatokra
2023-ban talán az energiapolitika
volt legnagyobb hatással. Ennek

kiküszöbölése érdekében mi
minden történt?

– Az európai energiaválság ne-
gatív következményei láttán a város
energiafüggõségének csökkentésé-
re törekedtünk. Megannyi energia-
hatékonysági fejlesztés valósult
már meg 2014 és 2022 között. Ezt
folytatva idén önkormányzati forrás-
ból, állami támogatásokból és euró-
pai uniós pályázatokból számos to-
vábbi zalaegerszegi intézményben
történt sok más mellett kazán-, illet-
ve nyílászárócsere, napelem-telepí-
tés, fûtés- és világításkorszerûsítés,
külsõ hõszigetelés. Elindítottuk az
ingyenes lakossági és az ingyenes
társasházi energiatakarékos égõ-
csereprogramot. Mindkettõt sikerrel
zártuk.

– Ezzel együtt hogy alakultak
a gazdaságfejlesztéssel kapcso-
latos terveik?

– A nehézségek dacára sem
volt kevésbé mozgalmas az esz-
tendõ, mint a korábbiak. Elkészült
a Szent Család Óvoda teljes felújí-

tása, minibölcsõde épül Andráshi-
dán. Tornacsarnok, iskolák, játszó-
terek újult meg. Sok beruházást in-
dítottunk útnak, és legalább olyan
sok le is zárult. Elkészült a Science
Parkban egy 500 négyzetméter
alapterületû, háromszintes elõadó-
épület és a Zalaegerszeg Logiszti-
kai Központ és Konténerterminál
alap-infrastrukturális beruházások-
kal kialakított iparterülete. a Vállal-
kozók és Munkáltatók Országos
Szövetsége (VOSZ) regionális vál-
lalkozásfejlesztési irodákat nyitott
az északi ipari parkban, a
ZalaZONE Jármûipari Tesztpálya
melletti irodaépületben. Beruházás
zajlik a Flex-nél, az autóipari üzlet-
ágában informatikai és ingatlanfej-
lesztést hajtott végre a Binax Kft.,
1400 négyzetméteres csarnokot
épített a Techno-World System
Kft., a Europtec Kft. 2000 négyzet-
méteres gyártócsarnokot épít. Je-
lentõs, 5,5 milliárd forint értékû be-
ruházást valósít meg a Schneider
Electric, forgácsolóüzemet épített
az Euro-Geo Kft. Fejlesztés történt
a Karát kamiontelephelyén, és fej-
leszt a Juhász-Intertrans Kft. is. Lo-
gisztikai üzemet avatott a Magyar
Posta, átadtuk a Venatus Hotelt,
félmilliárd forintos beruházással. A
Scintilla Fémalkatrész Kft. sikere-
sen átvette a Tungsram zalaeger-

szegi gyáregységének mûködteté-
sét, megmentve ezzel 82 munka-
helyet, sõt, azóta már újakat is te-
remtettek. 2014 és 2023 között kö-
zel 5 ezer új munkahely jött létre,
manapság már a munkaerõhiány a
legkomolyabb kihívás a vállalatok
számára.

– Mindemellett útfelújítások-
ban is bõvelkedett az esztendõ. 

– A város történetének eddigi
legnagyobb beruházásaként meg-
újult és kétirányú lett a Kosztolányi
Dezsõ utca Balatoni út és Békelige-
ti utca közötti szakasza, mely beru-

házás célja a felújításon túl a belvá-
ros, elsõsorban a Kossuth Lajos ut-
ca és a környezõ utcák forgalom-
csökkentése. A fejlesztés könnyebb
megközelíthetõséget biztosít a pá-
terdombi városrész, valamint a vas-
útállomás irányába. A Kovács Ká-
roly Városépítõ Programnak kö-
szönhetõen további számos fejlesz-
tés történt. E program keretében, ál-
lami támogatással, 91 helyszínen
15 milliárd forint értékben újulnak
meg vagy épülnek utak, járdák, te-
rek, parkolók. És mindezek mellett
a környezetünkre is figyelünk.

– Hol tart most a faültetési
program?  

– Noha 2019-ben, amikor meg-
hirdettük, 5000 fa elültetése volt a
cél 2024-ig, ám hamar 10 ezerre
módosítottuk, és a vállalkozók, cé-
gek, intézmények, a lakosok fel-
ajánlásainak, munkájának köszön-
hetõen hamarosan el is érjük ezt
számot. Természetesen nem csak
a faültetési programunk szolgálja a
környezetvédelmet. A klímaválto-
zás hatásainak kivédése érdeké-
ben korábban is több intézkedést
hoztunk, ezeket, mint például a
napelemek elhelyezését, az ener-
giaválság még hangsúlyosabbá
tette. Sok más mellett folytattuk a
kerékpárutak kiépítését, 11 új elekt-
romos autóbusz érkezett a Volán-

busz Zrt. zalaegerszegi tömegköz-
lekedési flottájába.

– Miként készül a város a kö-
vetkezõ idõszakra?

– A most már állandó bizonyta-
lanság ellenére, illetve azzal együtt,
tesszük a dolgunkat, gondos gaz-
daként szolgálva Zalaegerszeget, a
Zalaegerszegen élõket. Az mindig
erõt ad, hogy tudom, a városban
mindenütt és minden pillanatban je-
len van a lokálpatrióta összefogás.
A nehézségek közepette is meg-
mutatkozik az összetartás, tenni és
segíteni akarás. Sokfélék vagyunk
és sokféleképpen gondolkodunk,
de a céljaink közösek, a város ér-
dekében, a kölcsönös tisztelet
mentén együtt tudunk mûködni. Ha
ez a jövõben is így lesz, és hiszem,
hogy így lesz, a legnagyobb problé-
mákon is túljutunk.

Mielõtt azonban folytatjuk a mun-
kát, álljunk meg egy pillanatra: ad-
vent van, közeleg a karácsony. Ne
hagyjuk, hogy az ünnep észrevétle-
nül elsuhanjon mellettünk! Azt kívá-
nom, jóízû beszélgetésekkel, meghitt
hangulatban és harmóniában telje-
nek ezek a napok mindenki számára,
és aztán az ünnep csodáit átemelve,
a hétköznapok is. Kívánok ez úton is
minden kedves olvasónak áldott ka-
rácsonyt, békés, boldog új esztendõt,
mindenekelõtt pedig jó egészséget!

FÉNYEK,
FÉNYEK
Az idei évben minden ko-

rábbinál több fény, hangulat-

világítás és homlokzati fény-

festés ölel körül bennünket

az adventi forgatagban.

ÉRTÉKTEREMTÉS ÖSSZEFOGÁSSAL ÉS BECSÜLETTEL ELVÉGZETT MUNKÁVAL
ÉV VÉGI BESZÉLGETÉS BALAICZ ZOLTÁNNAL, ZALAEGERSZEG POLGÁRMESTERÉVEL

Néhány napja a harmadik gyertyát is meggyújtottuk az adventi
koszorún, jelezve nem csak a karácsony közeledtét, de azt is,
hogy hamarosan újabb esztendõt hagyunk magunk mögött. Ideje
tehát a számvetésnek, érdemes visszapillantani 2023-ra, hogy a
mindennapokból hátralépve objektívebb képet kapjunk az elmúlt
hónapok történéseirõl. Balaicz Zoltánt, Zalaegerszeg polgármes-
terét arra kértük, összegezze, miként teljesített a város 2023-ban.

Elkészült a Kosztolányi utca kétirányúsításának elsõ szakasza. Átadták a felújított Szent Család Óvodát.

Városi polgármesterek találkozója. Kiránduláshoz: a Tölgyek útja. Testvérvárosok küldötteinek felvonulása.

Balaicz Zoltán
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PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

EGYEDÜLÁLLÓK ÖNÁLLÓ ÉLETKEZDÉSÉT BIZTOSÍTÓ SZÁLLÁSHELYRE

A szálláshely megtekinthetõ: 2023. december 19-én 9.00 órától 10.00 óráig és 2024. január  4-én 9.00
órától 10.00 óráig a helyszínen. A szálláshellyel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl
telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. JANUÁR 12. (PÉNTEK)

Pályázatot nyújthat be az az egyedülálló (gyermekét egyedül nevelõ szülõ), aki az alábbi feltéte-
leknek együttesen megfelel:
– Zalaegerszegen lakóhellyel vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,
– a pályázat benyújtásakor nem töltötte be a 45. életévét,
– nem rendelkezik beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, mely önálló lakáshoz

jutását biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdése, illetve családi környezeté-
ben jogos lakásigényének megfelelõ elhelyezése nem oldható meg,

– jövedelme megfelelõ fedezetet biztosít a szálláshasználati díjra és a szállással kapcsolatosan a szál-
lásadónak fizetendõ közmûdíjak költségére,

– életkörülményeiben a lakhatása átmeneti jellegû, legfeljebb öt évig tartó megoldásával jelentõs javu-
lás biztosítható.

A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A fizetõképesség mértéke megegyezik a szálláshasználati díj és a szállással kapcsolatosan a szállás-
adónak fizetendõ közüzemi díjak együttes költségének a háztartás összes jövedelméhez viszonyított ará-
nyával, ami egyszemélyes háztartás esetén 40%, többszemélyes háztartás esetén 30% (a továbbiakban:
fizetõképesség). 

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatokat valamennyi szálláshelyre a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e cél-
ra rendszeresített nyomtatványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt,
zárt borítékban, Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osz-
tályának (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatványok a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Cso-
portnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) szerezhetõk be, valamint letölthetõk a
www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl.

A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Önálló életkezdés” feltün-
tetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról szóló igazolást,
– jövedelemigazolásokat.

A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.

A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. február). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és
Lakásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELY

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2023-ban
érvényes

fajlagos lakbér
(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj

(Ft)

Szállással
kapcsolatos

külön
szolgáltatások

díja (Ft)

Összesen
Ft/hó

Átalszegett u. 23/A

A I/13. 38 1 
elõtér, konyha,
fürdõszoba-WC

össz-
komfortos 

892  33.896 17.100 50.996 

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

KÖTELEZÕ MEGTAKARÍTÁSSAL KOMBINÁLT SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2023. december 19-én 15.30 órától 16.30 óráig és 2024. január  4-én
15.30 órától 16.30 óráig a helyszínen. A szálláshelyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-
tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.
2024. JANUÁR 12. (PÉNTEK)

Pályázatot nyújthatnak be azok a fiatalok, akik az alábbi feltételeknek együttesen megfelelnek:
– házassági életközösségben élnek, vagy élettársi kapcsolatuk szerepel az Élettársi Nyilatkozatok Nyil-

vántartásában (a továbbiakban: regisztrált élettársak), vagy egyedülálló személyek, és a pályázók
legalább egyike Zalaegerszegen lakóhellyel, vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,

– a házastársak (regisztrált élettársak) legalább egyike keresõ tevékenységet végez, 
– a pályázat benyújtásakor a pályázók egyike sem töltötte be a 40. életévét,
– nem rendelkeznek beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, amely önálló lakás-

hoz jutásukat biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdésük, illetve családi kör-
nyezetükben jogos lakásigényüknek megfelelõ elhelyezésük nem oldható meg,

– vállalják és igazolják a kötelezõ megtakarítás rendelkezésre állását. 
– rendelkeznek induló elõtakarékossággal (legkisebb összege 1.000.000 Ft), valamint vállalják a ha-

vi kötelezõ elõtakarékosságot (legkisebb összege 50.000 Ft),  
– az épületben történõ elhelyezés feltételeit magukra nézve kötelezõnek elismerik, és kötelezettséget

vállalnak a szálláshasználati szerzõdés megkötésére,
– lakásügyük végleges rendezésérõl egyénileg, legkésõbb a szálláshasználati szerzõdésben foglalt

határidõ lejártáig gondoskodnak.
A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A külföldön elhelyezett megtakarítás esetén a pályázót terheli a szükséges dokumentumok hiteles fordí-
tásának biztosítása.

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e célra rendszeresített nyomtat-
ványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt, zárt borítékban, Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályának (8900 Zalaegerszeg,
Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igaz-
gatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoportnál (8900 Zalaegerszeg, Ady
Endre u. 15.) szerezhetõ be, valamint letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl. A boríté-
kon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Lakástakarékosság” feltüntetését is. 

A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. február). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és
Lakásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím Alapterület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2023-ban érvényes
fajlagos lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj (Ft)

Átalszegett u. 23/A

A. I/12. 36 1 
elõtér, étkezõ, konyha, kamra,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
523 18.828

A. II/22. 38 1 elõtér, konyha, fürdõszoba-WC
össz-

komfortos 
523 19.874

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg 178/2 hrsz-ú (Závodszky u. 1.)

önkormányzati ingatlan értékesítésére

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a nemzeti vagyonról szóló
2011. évi CXCVI. törvény és az önkormányzat vagyonáról, a vagyongazdálkodás és vagyon-
hasznosítás szabályairól szóló 4/2013. (II. 08.) önkormányzati rendelet elõírása alapján nyilvá-
nos ingatlaneladási pályázat lefolytatásával kívánja értékesíteni Zalaegerszeg Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata kizárólagos tulajdonát képezõ, Zalaegerszeg 178/2 hrsz-ú (volt Edelmann-
nyomda) ingatlanát az alábbiak szerint:

A pályázati ajánlatokat „Závodszky u. 1.” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani.

Lényeges körülmények:
Az ingatlant jelenleg a Zalaegerszegi Városfejlesztõ Zrt. (8900 Zalaegerszeg, Sütõ u. 4.) mint bér-
lõ, valamint az általa befogadott albérlõk használják.

A pályázati felhívás teljes szövege az önkormányzat hivatalos honlapján (www.zalaegerszeg.hu) a Hir-
detmények, pályázatok rovat Pályázatok alrovata alatt elérhetõ.

Pályázat beadásának határideje: 2024. január 15. (hétfõ) 10.00 óra.
Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal Mûszaki Osztálya, II. em. 211. iroda

8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a helyszíni megtekintésre idõpontot egyeztetni ZMJV Polgár-
mesteri Hivatala Mûszaki Osztálya Vagyongazdálkodási Csoportjánál (8900 Zalaegerszeg, Kossuth u.
17–19. II. emelet, 211. iroda – Telefon: 92/502-129, 204. mellék), illetve a Zalaegerszegi Városfejlesztõ
Zrt.-nél (8900 Zalaegerszeg, Sütõ u. 4. – Telefon: 92/510-175, 92/510-176) lehet.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a pályázati kiírást az ajánlatok benyújtására megha-
tározott idõpontig indokolás nélkül visszavonhatja, és az ajánlatok megismerését követõen indokolás
nélkül érvénytelennek, vagy a pályázati eljárást eredménytelennek nyilváníthatja.

Ingatlan
(Zalaegerszeg)

Megnevezés
Ingatlan
területe

Induló vételár
(áfamentes)

Pályázati biztosíték
összege

178/2 hrsz
(Závodszky u. 1.)

kivett üzem 1 ha
1.174 m2 380.000.000 Ft 10.000.000 Ft

TÁJÉKOZTATÁS
A Városi

Ügyfélszolgálati Iroda
(Zalaegerszeg, Deák F. tér 3–5/C)
a két ünnep között rövidített

nyitvatartással fogadja
ügyfeleit az alábbiak szerint:
2023. december 27-tõl

december 29-ig
9.00 órától 13.00 óráig.

ÜZLETHELYISÉG
KIADÓ

A Vásárcsarnok emeletén
(jelenleg

Olcsó áruk diszkontja)
29 m2-es üzlethelyiség

2024. január 1-tõl

KIADÓ!
Havi nettó bérleti díj:

41.760 Ft + áfa

Érdeklõdni:
Horváth István igazgató
Mobil:+36-20/940-9010



Sok érdeklõdõt vonzott a Gö-
cseji Tudásközpont Zalaeger-
szegi Helyi Termék Piac rendez-
vénye december 2-án, mely a
mézek és a méhészet köré
szervezõdött. Mivel az idén el-
maradt a Kárpát-medencei Méz-
fesztivál, sokan itt igyekeztek
beszerezni a megbízható mézet.

– B. K. –

S hogy melyik a jó minõségû és
melyik a hamisított, többek között
arról is szó volt a programot kísérõ
elõadás-sorozatban. A gyerekeket
egész nap kézmûves-foglalkozá-
sok várták. A rendezvényt a házi-
gazda intézmény mellett a Söjtör
és Térsége Méhészeinek Egyesü-
lete, valamint a Göcseji Kézmûves
Egyesület szervezte. 

Látványos standok és mézkós-
tolók várták az érdeklõdõket a tu-
dásközpont elõtti téren. A látvány
még érdekesebbé vált dél körül,
amikor hóesés szolgált a meleg,
aranybarna mézesüvegek hátteré-
ül. 

A megnyitón a köszöntõk –
Balaicz Zoltán polgármester, Böjte

Sándor Zsolt önkormányzati kép-
viselõ, Sümeginé Horváth Anita, a
ház vezetõje és Tarsoly Tibor, a
méhészegyesület elnöke – után a
Göcseji Szegek Néptánc Együttes
mûsora következett.

Az elõadók sorát dr. Sebõk Pé-
ter kezdte, aki a mézfogyasztás
egészségre gyakorolt hatásáról, a
méz bonyolult összetételérõl
szólt. Többek között elmondta:
nem élvezeti szerként, hanem in-
kább egészségvédõ, prevenciós
anyagként kellene a mézre tekin-

teni. Ha táplálékkiegészítõ céllal
napi egy teáskanálnyi mézet en-
nénk, az évi 2,5 kilogramm
mézfogysztás/fõt jelentene. Ettõl
elmarad a magyar átlag, viszont
az egyéb, egészségre káros cuk-
rok fogyasztásából elérjük az évi
közel 17 kilogrammot. A modern
kor betegségei között egyre erõ-
sebb panaszokat okoz ez, és a
laktóz-intolerancia mellett, úgyne-

vezett glukóz-intolerancia is kezdi
felütni a fejét, mondta többek kö-
zött a doktor, aki elõadása során
hangsúlyozta: egészséges kap-
tárból származhat egészséges
méz, (manapság már a méhek is
probiotikumokra szorulnak).

Nagy Radványi Lilla a mézha-
misításról tartott tájékoztatót. Majd
Mézes Gergõ, aki anno az ország
legfiatalabb méhésze címmel
kezdte a szakmát, majd több éven
át elnyerte Az ország legjobb mé-
hésze elismerést, 2023-ban pedig
Magyarország legszebb állattartó
birtoka díjat, valamint az egyetlen
magyar Mézmúzeum (Vizsoly) ala-
pítója, a méhészetre épülõ turiz-
musról szólt. Vállalkozói szemüve-
gen át igyekezett láttatni a lehetõ-
ségeket a méhészekkel.

Hangsúlyozta, a méhészeknek
kell elhinni és ennek megfelelõen
kommunikálni, hogy a méz egy
szupertáplálék és nemcsak egyfaj-
ta édesítõszer. Ezt számos kuta-
tás is alátámasztja hiteles adatok-
kal. Ne szezonális termékként
gondoljunk rá, hanem étrend-ki-
egészítõként magas vitamin- és
nyomelemtartalommal. Minõségi
dolog, melyet esztétikusan illik a
vevõnek kínálni – mondta többek
között, majd a méhészethez kap-
csolható turisztikai lehetõségeket
részletezte. 
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PROJEKTZÁRÁS

Hivatalosan is befejezõdött egy hatéves projekt az Alsóer-
dõn, melynek keretében megépült a Sport- és Élménypark, a
Búslakpusztai Lõtér és megvalósult a Vendégház felújítása is.
A TV-torony környezetében túraútvonalak épültek. 

A pályázat keretében olyan szabadtéri park valósult meg, amely
különbözõ modern, technológiailag fejlett szórakozási lehetõsége-
ket, dinamikus, izgalmas élményelemeket kínál. Az Alsóerdei
Sport- és Élménypark területén megvalósult fejlesztések, attrakciók
együttesen egy olyan komplex portfóliót nyújtanak, melyek jelentõs
vonzerõt képeznek Zalaegerszeg vonzáskörzetében élõ gyerme-
kes családoknak, sportkedvelõknek, iskoláknak. 

Az ünnepélyes projektzárón Gecse Péter alpolgármester és
Lipóczki-Török Veronika projektmenedzser számolt be a beruházás
részleteirõl.

– b. k. –

A kiállítás címe az együtt mun-
kálkodást és az összetartozást is
szimbolizálja, ennek jegyében egy
közös alkotást is bemutattak. A
tárlatot Sümeginé Horváth Anita, a
ház igazgatója és Nikitscher
Bernadette, a nevezett egyesület
vezetõje nyitották meg. 

– Az épület elindult egy álom-

mal, és most már itt állhatunk és
alkothatunk és együtt ünnepelhet-
jük a hagyományos napokat. Kö-
szönet a Göcseji Kézmûves Egye-
sületnek, amely elindította a ház
mûködését, és azóta is itt vannak,
lehet rájuk számítani. Munkáik
méltók a kiállításra, tudásukat
nemcsak folyamatosan fejlesztik,
de tovább is adják azt – mondta
többek között Sümeginé, aki a
megnyitón közremûködõ András-
hidai Szélrózsa Tánckör tagjaként

a hagyományéltetés másik szeg-
mensérõl is ízelítõt adott. 

– Célunk, hogy hagyományok-
ból, szokásokból minél többet meg-
mutassunk, ne hagyjuk ezeket el-
veszni. A sokféle kézmûves tevé-
kenység mellett a néptánc és a nép-
dal is helyet kap nálunk. Ajánlom fi-
gyelmükbe a kiállítást, és hívom
önöket az adventi programokra
négy héten át, számos vásározó és

kézmûves részvételével, gyertya-
gyújtással – mondta az igazgató.

Nikitscher Bernadette pedig rö-
viden szólt az ötéves múlttal ren-
delkezõ egyesületrõl, melynek
tagsága ezen idõ alatt meghárom-
szorozódott. Köszönetét fejezte ki
a tagoknak és további együtt alko-
tásra biztatott. 

A 32 kiállító munkáit bemutató
rendezvényen részt vett Tolvaj
Márta önkormányzati fõtanács-
adó. 

ÉVZÁRÓ KIÁLLÍTÁS
SOKFÉLE KÉZMÛVES TEVÉKENYSÉG
„Együtt” címmel nyílt meg az idei utolsó kiállítás a Göcseji Tu-

dásközpontban. Az évzáró tárlaton, a tavalyi évhez hasonlóan,
most is a Göcseji Kézmûves Egyesület és a házban alkotó kézmû-
vesek munkái láthatók az új évre átnyúlóan, 2024. január 15-ig. 

Nikitscher Bernadette és Sümeginé Horváth Anita

egyéni vállalkozó

Talán többen emlékeznek rá,
hogy 2023. januárban mindjárt
rekorddal indította a város az új
évet. Éjfél után 35 másodperc-
cel(!) született meg H. Záven,
aki ezzel a gyorsasággal nem-
csak Zalaegerszegen és Zala
megyében, hanem az ország-
ban is az év elsõnek született
babája lett. A majdnem egy-
éves kisfiút és anyukáját láto-
gattuk meg.

– bánfikati –

Tündéri kis csokornyakkendõs
ruhában, óriási huncut mosollyal
az arcán várt rám az ajtóban.
Õszintén megtisztelve éreztem
magam. Mint kiderült, néhány nap-
ja indult el, de azért elég határo-
zott léptekkel mutatta az utat a
gyerekszobába. Az anyukája, Re-
náta idézte fel a születés körüli
eseményket. 

– Mivel január 11-re voltunk ki-
írva, meg sem fordult a fejemben
az év elsõ babája dolog, meg nem
is nagyon szoktam ezt figyelni. De
szilveszterkor háromszor is be kel-

lett menni a kórházba, mert érez-
tem, hogy valami készülõdik. Vé-
gül a baba egészsége érdekében

császármetszést alkalmaztak. Bár
ébren voltam, mert epidurális ér-
zéstelenítés volt, mégis az apuká-
ja látta meg elõször Závent. Na-
gyon büszke volt rá. 

– A név a rendkívül ritka kate-
góriába tartozik. Miért esett erre
a választás?

– Mivel a férjem Zoltán, a na-
gyobbik fiunk Zoárd, maradni
akartunk a z betûnél. Akkor is, ha

lány lett volna. A név jelentése
egyébként ajándék. 

– Azért gondolom, hogy a
szilveszteri szüléseknél kicsit
jobban figyeli mindenki az órát. 

– Akkor már én is gondoltam
erre. Igazából még magamhoz
sem tértem teljesen a mûtétbõl,

amikor már a sajtó kopogtatott a
kórházban. Fel sem tudtam akkor
ezt fogni, magamat is alig tudtam
ellátni. De azt hiszem, nem na-
gyon volt még zalai az elsõ baba
– mondja Renáta, aki családjával
együtt tõsgyökeres zalaeger-
szegi.

– Egy gyerek után a kettõ
mennyi nehézséget jelentett?

– Mivel Záven nagyon jó baba
– boldog, mosolygós, nem volt sí-
rós, jól alszik – nem nehéz. A na-
gyobbik közben óvodás lett, 3 év
van közöttük, õ is januári születé-
sû. A fogzást kicsit megszenved-
tük, már 6 foga van, bár nem a
szokásos sorrendben nõttek ki. Az
is ritka, hogy ilyen hamar elindul-
jon egy kisfiú. De õ csupa ritka-
ság.

– Mik a kedvenc játékai?
– A legjobban a bátyja játékait

szereti, egyébként is sok mindent
tanul tõle. Amikor az idõ engedi,
sokat sétálunk kint. 

– Hol ünneplitek a kará-
csonyt?

– A nagyszülõk is Zalaegersze-
gen élnek, hozzájuk megyünk. 

– Nemsokára meglesz Záven
utódja. Most figyelni fogod,
hogy hol születik az országban
az elsõ baba?

– Az idén biztosan. Jó lenne
megint zalai, de ennek gondolom
kicsi az esélye. 

RITKA NEVET VÁLASZTOTTAK
MOSOLYGÓS, KIEGYENSÚLYOZOTT AZ ÉV ELSÕ BABÁJA

Galbavy Zoltán önkormányzati
képviselõ felidézte azt is, hogy a
harangláb szomszédságában
1996-ban szentelték fel a Szerda-
helyi Károly tervezte Szent Antal-
kápolnát, és helyezték el Hadnagy
György szobrászmûvész stációját.
Akkor a harangláb is megújult, az
idõ elteltével azonban ismét res-
taurálásra szorult, amely az egye-
sület, az önkormányzat és a
jánkahegyi közösség összefogá-
sában valósult meg.

Varga Csaba, a Zalaegerszeg
Turizmusáért Egyesület elnöke azt
mondta: minden olyan érték meg-
óvásán dolgoznak, amelyekkel nö-

velni tudják a város idegenforgalmi
vonzerejét. Elmondta: a Bethlen
Gábor Alapkezelõ Zrt.-tõl kapott
10 millió forint támogatásból 6,5
milliót költöttek a harangláb felújí-
tására. A megmaradt összeget a
turistaútvonalak tábláira fordítot-
ták.

A harangláb helyreállítását
Varju András fõrestaurátor, szak-
értõ támogatásával a Zala-Ép Kft.
végezte Berta Csaba ügyvezetõ
igazgató irányításával. Pais Kor-
nél, a LÉSZ Kft. ügyvezetõje el-
mondta, a stációkat is felújították
Hadnagy György közremûködésé-
vel.

MEGÚJULT
A JÁNKAHEGYI HARANGLÁB IS

A Zalaegerszeg Turizmusáért Egyesület projektjében újult meg
a jánkahegyi harangláb, amelynek története az 1860-as évekre
nyúlik vissza. A feljegyzések szerint eredeti helye Olában, a mai
Jézus Szíve ferences plébániatemplom környékén volt, és onnan
került a Jánkahegyre 1922-ben.

SZUPERTÁPLÁLÉK, NEMCSAK ÉDESÍTÕSZER
MÉZEK NAPJA A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONTBAN
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Zalaegerszeg, Sport utca 8. Iroda: Zalaegerszeg, Jákum F. u. 1/B

Tel./fax.: 511-962 E-mail: kaszasestarsakft@t-online.hu

VÁLLALUNK:
szennyvízszippantást, 
csatornatisztítást,
veszélyeshulladék-
szállítást.

HÍVJON! SEGÍTÜNK!

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden
gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás keretében is!

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2023. december 27. szerda, december 28. csütörtök, december

29. péntek. (Városrészenként eltérõen)

Részletek www.zkn.hu

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2023. december 1-tõl 2024. március 31-ig kétheti rendszerességgel

páratlan heteken történik. Kivételt képez a 2024. január 1-re esõ

gyûjtés. Az ünnep miatt ez január 2-án történik. Ez egyszeri alkalom,

a továbbiakban az idõpontok változatlanok.

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK
2023. DECEMBER 19.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

„Az adventi ünnepkörben is
igyekszünk tenni érte, hogy le-
gyenek közös értékeink, közös
érdekeink és közös élményeink!
Két hitvallásként is helytálló mot-
tó szerint tevékenykedünk: Mö-
göttünk az erdõ, elõttünk a víz! A
bennünk rejlõ tudást, szorgalmat,
tehetséget, jóakaró szándékot
kell elõtérbe állítani, kiaknázni, le-
gyen az elméleti vagy fizikai tu-
dás, esetleg tapasztalati vagy
kapcsolati tõke! Lényeg a tudás-
megosztás! E szellemben újítot-
tuk meg, tettük hitelesebbé, átlát-
hatóbbá, aktuálisabbá a honla-
punkat”. 

– Nemrég köszönetajándékok
átadásával ismertük el azon kö-

zösségeink, civil szervezeteink,
egyesületeink munkáját, akik a
vállalt feladataiknál is többet tettek
településünkért. Önkormányza-
tunk teljes mértékben egyetért az-
zal a kormányzati nézettel, hogy a
családok támogatása, segítése
befektetés a jövõbe. Mindennek
szellemében, nagy büszkesé-
günkre kormányzati és uniós pá-
lyázati támogatással, valamint az
önkormányzat saját forrásából
épült fel a vonyarcvashegyi óvoda
melletti területen az új minibölcsõ-
de, amely május elejétõl több tucat
kisgyermek nappali ellátását teszi
lehetõvé. 

– Milyen fejlesztések valósul-
tak meg?

– Még tavalyelõtt vásároltuk
meg egy üresen álló ingatlant, a
nevelési-oktatási intézmények
parkolási problémáinak megoldá-
sa érdekében. Idén parkolót és
egy olyan központi teret alakítot-
tunk ki óvodánk és az iskola közöt-
ti szakaszon, mely parkolási lehe-
tõséget és a biztonságosabb gya-
logosközlekedés feltételeit bizto-

sítja a köztemetõ, a templom, az
iskola, az óvoda és az új miniböl-
csõde látogatóinak. A Veszprémi
Érsekség gyönyörûen rendbe hoz-
ta és felújította a Szent Mihály fo-
gadalmi halászkápolnát. A külsõ-
leg megújult kápolnát dr. Udvardy
György érsek áldotta meg nyári ál-
lami ünnepünk elõtt. A halászká-
polna épületét és a tornyot az el-
végzett munkák során statikailag
megerõsítették, felújították a tetõ-
szerkezetet és a homlokzatot. A
domb lábánál turisztikai célból
megvásárolt 8000 m2-es területen
elkezdõdött egy családbarát,
egész évben nyitva tartó pihenõ-
park kialakítása.  Elkészült a vi-
zesblokk, a pihenõhely területén
fásítottunk, pihenõpadokat és na-
pozóágyakat helyeztünk ki, a vizes
élõhely, illetve a mezítlábas park
kiépítése pedig folyamatosan zaj-
lik.

– Az ötcsillagos Lido strand
egész évben várja látogatóit! 

– Igen! Strandunk Magyaror-

szágon elsõként nyerte el a tu-
risztikai minõségtanúsító testület
által odaítélt „Magyarország kin-
csei” védjegyet a vízparti strand
kategóriában, csaknem maximá-
lis pontszámot elérve. A védjegy
elvárásai szerinti kulcsszó: a láto-
gatóélmény, amely indul az online
felületen a tájékozódással, jegy-
vásárlással, folytatódik a belépte-
téssel és végül a helyszíni ta-
pasztalatokkal válik teljessé. A
Lidó strand öt csillaga tartalmaz
többek között kerékpárszéfet, ami
unikális szolgáltatás, illetve érték-
megõrzõket (telefontöltési lehetõ-
séggel), okospadokat, a baba-
mama szolgáltatások teljes skálá-
ját (baba-mama szoba, hinta,

cumifa). A strand akadálymentes,
lehetõség van online jegyet válta-
ni, és magas színvonalú gasztro-
nómiai élményekben lesz része a
látogatóknak. Az 5,5 hektáros te-
rületen fekvõ strand három bejá-
rata közelében kialakított parko-
lók ingyenesen használhatók. Jó
minõségû wi-fi 12 hónapon át el-
érhetõ. A rendezvények tavasztól
õszig csalogatják a látogatókat, a
vendéglátóhelyek szezonon kívül
is üzemelnek, a mosdó egész év-
ben nyitva tart. Madáretetõket,
denevérodút, sünmenedéket, ro-
varhotelt helyeztünk ki. A bringa-
körút szomszédságában fekvõ
helyszín különlegessége a kerék-
párszéf, a kerékpár-szervizpont,

az ingyenes elektromos töltõpont
a biciklik és a rollerek számára. A
strand minõségét és színvonalas
szolgáltatásait a Kék Hullám
Zászló strandminõsítési verse-
nyén is rendszeresen díjazzák.
Tavaly az összes balatoni strand
közül a legmagasabb pontszá-
mot kaptuk, így nem csak az 5
csillagot érdemeltük ki, hanem a
BALATON LEGJOBB STRAND-
JA minõsítést is. Idén a nemzet-
közi és országos sporttalálkozók
helyszíneként számon tartott
strand ismét fõdíjas lett, megsze-
rezve a JUBILEUMI DÍJ-at és a
Zala Vármegyei Önkormányzat
különdíját. 

„Strandunkra nem csak nyári

élményhelyként tekintünk, a fej-
lesztésekkel arra törekszünk, hogy
egy családbarát, több generációs,
a látogatóknak egész évben él-
ménygazdagságot nyújtó találko-
zási, rekreációs központként mû-
ködjön! A karácsonyhoz és az év
zárásához kötõdõ ünnepkörben
hálatelt szívvel gondolunk azokra
a zalaegerszegi, illetve a várme-
gye településein élõkre, akik ná-
lunk ingatlantulajdonnal rendel-
keznek, vagy bennünket választot-
tak nyaralásuk helyszíneként. A jö-
võben is kedvükben szeretnénk
járni! Legyen kegyelmekben és
szeretetben gazdag Mindannyiunk
karácsonya! – mondta a polgár-
mester.

FEJLESZTÉSEKRÕL ÉS A LIDÓ STRANDRÓL
VONYARCVASHEGY POLGÁRMESTERE A NYÁRI ÉLMÉNYEKRÕL

„– Manapság az emberek egyre inkább eltávolodnak egymás-
tól. Ahhoz, hogy újra egymásra találjanak és közösségként éljék
meg mindennapjaikat, kellenek a közös célok és a közös tevé-
kenységek! Az embereket nem megosztani kell, hanem összeko-
vácsolni, összhangot, harmóniát, biztonságot teremteni! Az em-
beri értékeket elõtérbe állítani!” – fogalmazott Pali Róbert Vo-
nyarcvashegy polgármestere, majd így folytatta: 

Pali Róbert polgármester
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A távozásokat
nézve: elsõként a
k a p u s p o s z t r ó l
Demjén távozott
az MTK-hoz. He-
lyére Senkó érke-
zett. NB I-es múlt
nélkül, aki a fiatal-
szabály miatt
megkapta a lehe-
tõséget. Tudni
kell, hogy a fiata-
lok szerepelteté-
sét az MLSZ jól fi-
zeti. Demjén is megkapta annak
idején a bizalmat, de az NB II-ben
szépen felépítette magát. Senkó is
megkapta a bizalmat, de nem tu-
dott élni vele. Nagy szakmai hiba
volt, több találkozót bukott el ezért
a ZTE. A Fehérvár FC elleni mér-
kõzés után kikerült a kapuból a fia-
tal hálóõr. Bizonyíthatott Gyurján,
aki Demjén mögött a padot koptat-
ta. Neki sem jött össze. A ZTE sze-
rencséjére szerzõdés nélkül volt
Dombó, aki már több találkozón bi-
zonyította, hogy lehet rá számítani.

A védelembõl a meghatározó
játékosok közül Mocsi külföldre

igazolt, Gergényi
a Fehérvár FC-
hez. Fõleg a válo-
gatott kerettag
Mocsi távozása
érintette érzéke-
nyen a kék-fehé-
reket. Az érkezõk:
Todoroski mace-
dón, Evangelou
görög, Medgyes
(DVTK), Várkonyi
az MTK-tól köl-
csönbe. Gyakor-

latilag újjá kellett szervezni a vé-
delmet. A statisztika mutatja, nem
sikerült, az élvonalban a ZTE kap-
ta a legtöbb gólt.

A középpályán Tajti távozása
érintette leginkább érzékenyen a
zalaiakat, annál is inkább, mivel
egyetlen irányitó középpályás volt
a ZTE-nél. Az Újpesttõl kölcsönbe
érkezõ francia Croizet-ra várt, hogy
összefogja a csapatot, de több
mérkõzésen csatárt is játszott. A
Budafokról érkezett Soltészról nem
sokat tudtunk meg, alig szerepelt a
ZTE-ben. Nem lennénk meglepve,
ha télen távozna.

A támadó szekcióba érkezett
Sajbán Paksról, lõtt fontos gólt, de
szerepelt már a védelemben is. A
horvát Mance a DVSC-tõl érkezett,
jó kezdés után megtorpant. A ZTE-
hez visszatérõ Spoljarics még nem
igazolta, hogy érdemes volt õt visz-
szahozni. Ikoba távozása érthetõ
volt. A ZTE kevés helyzetet alakí-
tott ki, és ezekbõl keveset értékesí-
tett.

A nemzetközi kupától gyorsan
búcsúztak a zalaiak. A horvát
Osijek mindkétszer legyõzte a kék-
fehéreket. A horvát csapat pedig
nem volt egy világverõ alakulat. A
második körben egy török csapat
simán kiverte. A bajnokság két ha-
zai mérkõzéssel indult, az elsõn a
ZTE simán kikapott a Kisvárdától,
az MTK-t nagy küzdelemben, némi
szerencsével verte. Aztán egy dön-
tetlenszagú találkozón kikapott
Debrecenben. Ennél is fájóbb volt,
hogy az újonc Diósgyõr biztosan
nyert Egerszegen. Egy kiegyenlített
találkozót vesztett Újpesten a csa-
pat. Súlyos vereség hazai pályán
az FTC-tõl, a Fehérvár FC otthoná-
ban egy gyõztes mérkõzést bukott
el kapushiba miatt. A Puskás ellen
hazai pályán az utolsó percben
mentettek pontot a kék-fehérek.
Jött Mezõkövesden egy bravúros
gyõzelem, de nem sikerült lendüle-
tet vennie a csapatnak. Hazai pá-

lyán ismét súlyos vereség a Paks-
tól, Kecskeméten simán kikaptak a
zalaiak. Kisvárdán újabb bravúr-
gyõzelem a rivális ellen. Az MTK el-
len vereség a fõvárosban, egy bal-
szerencsés vereség hazai pályán a
DVSC-tõl,  egy visszhangos bravúr
a DVTK ellen. Az Újpest ellen egy
pont, mivel a helyzetek kimaradtak.
A végére egy papírforma-vereség a
Ferencvárostól.

Az õsz során javarészt Boér
Gábor irányított vezetõedzõként.
Munkáját nehezítette, hogy a baj-
nokság alatt is változott a ZTE
játékoskerete. Nálánál nagyobb
tudású edzõknek sem lett volna
egyszerû feladat menet közben
csapatot építeni és eredményeket
elérni. Az MTK elleni vereség után
állt fel a kispadról. A helyére érke-
zõ Márton Gábor, elsõ lépése volt,
hogy igyekezett stabillá tenni a vé-
dekezést. A ZTE egyértelmûen
kontrákra rendezkedett be, ami
leginkább a Diósgyõr ellen jött be.
A csapat játéka alapján a DVSC
ellen pontot szerezhetett volna a
ZTE. Az Újpest ellen a három pont
sem volt elérhetetlen, egy lett be-
lõle. A Ferencváros bukdácsolása
ellenére jobb csapat, mint a ZTE.

A bajnokság õszi idénye meg-
mutatta, hogy a ZTE-nek idén is a
kiesés elkerülése lehet a célja, ami
nem lesz egyszerû. A jelenlegi ke-
rettel fõleg nem. A védelembe, a
középpályára és csatársorba iga-
zolni kellene egy-egy minõségi já-
tékost.

A bentmaradás azért is fontos
lenne, mert ha kiesik az élvonalból
a ZTE, minden bizonnyal nehéz
lesz egyhamar visszajutnia.

HARMINCÉVES
A ZALACO ZÚK

Népes közönség elött ünnepelte 30 éves szülinapját a
Zalaco ZÚK. Az úszóklub természetesen az egerszegi új uszo-
dában ünnepelt. A szülinapos egyesületet köszöntötte Balaicz
Zoltán polgármester, a névadó szponzor nevében Simon-Né-
meth Adél kommunikációs munkatárs tolmácsolta Berta
László tulajdonos-vezérigazgató üdvözletét. Természetesen a
szülinapi torta sem maradt el.

KEMÉNY TAVASZ VÁR A ZTE FC-RE
A BENTMARADÁSHOZ BRAVÚROKRA LESZ SZÜKSÉG

Befejezõdött az õszi idény a labdarúgó NB I-ben. A ZTE a kiesõ
zónában tanyázik, amire a tavalyi Magyar Kupa-gyõzelem után
kevesen számítottak. A játékoskeret viszont nagy változáson
ment át. Akár beismerik, akár nem a klub irányítói, az idei keret
gyengébb a tavalyinál, az eredmények nem hazudnak.

Egy mérkõzés híján  az alap-
szakasz feléhez ér a férfi ko-
sárlabda-bajokság. A
Zalakerámia ZTE KK csapata
hullámzó teljesítménnyel a kö-
zépmezõnyben tanyázik. Ne-
héz még megmondani, hogy
hol végez a kék-fehér alakulat
a bajnokság végén, de talán
annyi megállapítható – az ed-
digi mérkõzések alapján – nem
éremért fog küzdeni.

Miért? A válasz roppant egy-
szerû. Az idei játékoskeret gyen-
gébb a tavalyinál. Az elmúlt évi
légiósokból mindössze Ostojicot
sikerült megtartani, vele nem vá-
sárolt zsákbamacskát a klub. A
többi légiós érthetõ okokból és
egy sikeres szezon után, jobb
csapatban, nagyobb pénzért kí-
vánt játszani. A légióskiválasztás
mindig lutri, az elmúlt idényben
nagyszerûen sikerült, az idén ke-
vésbé. Tavaly nem kellett cserél-
ni, idén már igen. Daniel Green
helyett a szintén amerikai
Jeremiah Paige érkezett, az 1–2-
es posztra. Az átigazolási sze-
zonban két magyar játékos is ér-
kezett a ZTE-hez, a saját nevelé-
se Tóth Ádám hazatért, ami erõ-
sítést jelentett. Ez a fiatal
Csátaljai Péterrõl nem mondható
el, aki Sopronból érkezett. A ma-
radék négy légiósból négy közül
Tony Hicks üti meg a magyar NB
I szintjét.

Az eddigi mérkõzéseket el-

nézve elmondható, hogy a ZTE a
Kecskemét és a nagyon tartalé-
kos Szolnok ellen nyert magabiz-
tosan, a többi találkozót éles küz-
delemben nyerte meg a zalai
csapat. A hazai pályán elszenve-
dett két vereség a Szegedtõl és a
Pakstól nagyon fájó, és a
elvesztett pontok hiányozhatnak
majd a végsõ elszámolásnál. Ér-
dekességként elmondható, hogy
a két ellenfél kispadján a ZTE-nél
egykor dolgozó két edzõ ült,

Nikola Lazics és Sebastjan Kra-
sovec. Az utóbbi tavaly volt a za-
laiak edzõje. Az idegenbeli vere-
ségek alkalmával nagyon simán
kapott ki a ZTE. A gyõzelmek kö-
zül a Körmenden megnyert talál-
kozó kívánkozik az élre.

Krasovec irányításával Eger-
szegen szerezte meg elsõ sikerét
a Paks. Egy biztos, sok szurkoló
sajnálta távozását.

Az idei szezonban a ZTE játé-
ka javarészt egyénekre épül. A

csapatjáték elemeit nehéz felfe-
dezni. A másik feltûnõ dolog,
hogy a kék-fehérek rendkívül
pontatlanul dobják a 3 pontoso-
kat. A csapatok döntõ többsége
behúzódik a zalaiak centereire,
mivel a külsõ dobásokkal nem
tudják megbontani az ellenfél vé-
dekezését. A bajokság elõtt több
sajtóorgánumban megjelent,
hogy a ZTE három kiváló center-
rel – Tóth Ádám, Ostojic és Csuti
– rendelkezik, ami a gyenge külsõ
dobások miatt nem érvényesül. A
már említett tény miatt, „húsdará-
lóba” kerülnek a centerek. Nem
tudni, hogy az új játékos kívülrõl
mennyire lesz eredményes, min-
denesetre nagy segítség lenne,
ha a 3 pontosokat jól dobná, és
irányítóként is helytállna. A másik
szembetûnõ, hogy a büntetõket is
gyengén dobják a játékosok. 

A tabellára nézve elmondható,
hogy a Falco és a második Alba
kiemelkedik a mezõnybõl, a többi
csapat azonos képességûnek tû-
nik. Az alapszakasz második kö-
rében nagyon figyelnie kell a
ZTE-nek, mert a tavalyi remeklés
után legalább az alapszakasz vé-
gén, illene ott lenni a legjobb
nyolc között.

HULLÁMZÓ A ZALAKERÁMIA ZTE KK TELJESÍTMÉNYE
NEHÉZ MÉG MEGMONDANI, HOL VÉGEZHETNEK A KÉK-FEHÉREK

– Sikeresen szerepeltünk
2023-ban is – vágott a dolgok kö-
zepébe Fehér Ferenc klubelnök,
vezetõedzõ. – A bajnoki pontver-
senyben a 13. helyen végeztünk,
93 egyesületet rangsorol az or-
szágos szövetség, ott vagyunk az
élbolyban. Összesen 19 utánpót-
láskorú versenyzõnk szerzett baj-
noki pontot. Mellettük tízfõs sze-
niorcsapatunk szerzett bajnoki
pontokat és érmeket. Az év során
17 bajnoki érmet gyûjtöttünk. Eb-
bõl négy aranyérem, amelyet
egyéni versenyszámokban értünk
el, tarsolyunkba került még egy
egyéni bronzérem, a többit csa-
patban, vagy váltóbajnokságon
szereztük. 

– A tájfutáshoz kapcsolódó
más szakágban is jól szerepel-
tek?

– Tájkerékpárban a bajnoki
pontversenyt megnyertük. Ebben
a szakágban 19 érmet gyûjtöttünk,
amelybõl kilenc országos bajnoki
cím. Fekete Ágoston minden
egyéni bajnokságot megnyert. Õ
lett az év tájkerékpárosa az idei
évben. Mellette még több sporto-
lónk szerzett bajnoki címet. El-
mondható, hogy a klub keretén be-
lül a szakág remekül mûködik. 

– A klubjuk rendszeresen
rendez versenyeket is.

– Régiós versenyeink közül né-
gyet idén is megrendeztünk.
Sportágunkat a húsvétitojás- és
télapókeresõ versennyel népsze-
rûsítjük. A rendezvényeinket, ma-
gas létszámmal bonyolítjuk le.
Legutóbbi télapókeresõ verse-
nyünkön mintegy nyolcszázan
vettek részt. A térség egyik legna-
gyobb szabadidõs rendezvényévé
vált. Új versenyként a Zalai Dom-
bok Trail-t bonyolítjuk le. Nincs a
térségben ilyen jellegû verseny. A
helyieknek és a sportolni vágyók-
nak szeretnénk bemutatni Zala-
egerszeget és térségét. A verse-

nyek az önkormányzat által kiala-
kított túraútvonalakon halad vé-
gig. Ezzel bemutatjuk a helyi ter-
mészeti és környezeti szépsége-
ket is. 

– Az évet milyen anyagi kö-
rülmények között versenyezték
végig?

– Névadó szponzorunk, a Trió
Egerszeg Kft. már régóta támogat
minket. Köszönet érte. Az önkor-
mányzat a mûködésre jelképes
összeget ad, de a rendezvényein-
ket anyagilag segítik, többek kö-
zött a Zalai Dombok Trail versenyt
is. Több kisebb szponzort sikerült
megnyerünk rendezvényeink tá-
mogatására. A versenyek bevétel
szempontjából fontosak számunk-
ra, a befolyt összeget utánpótlás-
korú versenyzõink támogatására
fordítjuk. Idén nagyon sok pályá-
zatot nyújtottunk be, amibõl több
nyert. Mellette van tagdíjbevéte-
lünk és az 1 százalékos adófel-
ajánlásból is érkezett a számlánk-
ra pénz. Az idei év során anyagi
szempontból stabilak voltunk,
amiért sokat dolgoztunk. Ahová
kellett, sportolóink eljutottak. El-
mondhatom, hogy a szakmai
eredményesség mellett az anya-
giak terén is helytálltunk. 

SIKERES ÉVET ZÁRT
A TRIÓ EGERSZEG ZTC

A Trió Egerszeg ZTC már évek óta szállítja a jó eredményeket.
Az egerszegi tájfutók fõleg az utánpótlásvonalon jeleskednek. Az
idei évben is jól teljesítettek a klub sportolói. 

Fehér Ferenc

A Zalaco-ZÚK képviseletében
Nett Vivien és Scheffer Eszter a
2006–2007-es ifjúsági korosztály-
ban, Nagy Napsugár a 2008–
2009-es születésûek között ver-
senyzett. 

Nett Vivien 100, 400, 800 és
1500 méter gyorson, 100 és 200 m
pillán, 200 m háton és 400 m ve-
gyesen is elrajtolt, s az erõs ver-
senyszámaiban rendre hozta is a

döntõs, sõt dobogós helyezéseket,
bizonyítva helyét az ország legjobb-
jai között. 1500 m gyorson õ volt a
leggyorsabb az ifik mezõnyében,
16:45,20-as idõeredménye arany-
érmet ért. 400 méteren a 4. helyet
szerezte meg, majd 800 méteren
egy ezüsttel állhatott dobogóra.
Mindemellett 200 m pillangón 7.,
400 m vegyesen pedig az 5. helyen
zárt.

Scheffer Eszter 50, 100 és 200
m háton, valamint 200 és 400 m
vegyesen versenyzett, ebbõl há-
rom számban döntõbe jutott: 100
m háton a 8. helyet, 400 m vegye-
sen 7. helyezést, végül 200 m há-
ton ismét a 8. helyet szerezte meg.

Nagy Napsugár gyorsúszáso-
kat vállalt ezen a versenyen – elin-
dult 100, 200, 400, 800 és 1500
méteren is –, és a legrövidebb tá-
vot kivéve mindenhol érmesként
zárt. 1500 méteren a serdülõ kor-
osztályúak között a 2. helyet sze-
rezte meg, ezt követõen azonban
nem hagyott kétséget, õ korosztá-
lya legjobbja: 400, 200 és 800 mé-
teren is a legjobb idõvel, gyõztes-
ként csapott célba. 

Szegeden rendezték meg az utánpótlás korosztály rövidpályás
országos úszóbajnokságát. Az ifjúsági, serdülõ és gyermek ver-
senyzõk álltak rajthoz, 68 egyesületbõl több mint 500 sportoló.
Ebben a mezõnyben szereztek a Zalaco ZÚK lányai – Nett Vivien,
Scheffer Eszter és Nagy Napsugár – döntõs helyezéseket, illetve
Nagy Napsugár jogot arra, hogy a december elején a Romániában
megrendezendõ rövidpályás Európa-bajnokságon részt vegyen. 

DOBOGÓS ÉS DÖNTÕS HELYEZÉSEK A HYDROCOMP KFT. IS
A DZSÚDÓSOK MELLETT

Támogatói szerzõdést kötött
egymással a Hydrocomp Kft. és
a Zalaegerszegi Judo SE. A meg-
állapodás 1+1 évre szól.

Varga Zoltán, a klub elnöke el-
mondta, hogy a költségvetésük
nagy részét a sportolóik verse-
nyeztetésére fordítják. Így az újabb
támogató forintjai jól jönnek az
egyesületnek.

Dormán László, a Hydrocomp
Kft. ügyvezetõ igazgatója hangsú-
lyozta, hogy cége már 30 éve jelen
van a város életében. Kötelessé-
güknek érzik a sport és a kultúra
támogatását.
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